



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**



**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - SMS - 2024**

**FURGÃO PEGOUT PARTINDER 2017 - UXI ESTRADA - QDQ-4707**

| ITEM         | DESCRIÇÃO  | UND        | QTD | L. P. FIGUEIREDO JUNIOR<br>CNPJ: 27.143.133/0001-73 |               | AUTO TAVARES<br>CNPJ: 16781235/0001-06 |               | BRENDOCAR AUTOSERVICE<br>CNPJ: 37.551.511/0001-01 |               | MÉDIA        |               |
|--------------|--|------------|-----|---|---------------|--|---------------|---|---------------|--------------|---------------|
|              |  |            |     | V. UNI  | V. TOTAL      | V. UNI                                 | V. TOTAL      | V. UNI  | V. TOTAL      | V. UNI       | V. TOTAL      |
| 1            | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPECARIA, SISTEMA ELÉTRICO ELÉTRÔNICO, SISTEMA HIDR. AUT. BOMBAGEM, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CABRAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRAGEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO. | HORA HOMEM | 150 | R\$ 300,00  | R\$ 45.000,00 | R\$ 250,00                             | R\$ 37.500,00 | R\$ 300,00  | R\$ 45.000,00 | R\$ 283,33   | R\$ 42.500,00 |
| <b>PEÇAS</b> |  |            |     |   |               |  |               |   |               |              |               |
| 2            | PNEU DIANTEIRO 175 65 R14  | UN         | 4   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00                               | R\$ 0,00      | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |
| 3            | PNEU TRASEIRO 175 65 R14   | UN         | 4   | R\$ 1.000,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00                             | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00                                      | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33   | R\$ 3.913,33  |
| 4            | PNEU TIPO STEE/SOCORRO   | UN         | 2   | R\$ 1.000,00  | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00                             | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.035,00                                      | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 5            | FILTRO DE AR DO MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 420,00  | R\$ 1.680,00  | R\$ 380,00                             | R\$ 1.520,00  | R\$ 437,00  | R\$ 1.748,00  | R\$ 412,33   | R\$ 1.649,33  |
| 6            | FILTRO DE AR CONDICIONADO  | UN         | 2   | R\$ 155,00  | R\$ 310,00    | R\$ 140,00                             | R\$ 280,00    | R\$ 161,00  | R\$ 322,00    | R\$ 152,00   | R\$ 304,00    |
| 7            | FILTROS DE COMBUSTIVEL   | UN         | 4   | R\$ 130,00  | R\$ 520,00    | R\$ 120,00                             | R\$ 480,00    | R\$ 138,00  | R\$ 552,00    | R\$ 129,33   | R\$ 517,33    |
| 8            | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 125,00  | R\$ 500,00    | R\$ 110,00                             | R\$ 440,00    | R\$ 126,20  | R\$ 504,80    | R\$ 120,40   | R\$ 481,60    |
| 9            | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR   | UN         | 4   | R\$ 990,00  | R\$ 3.960,00  | R\$ 900,00                             | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00                                      | R\$ 4.140,00  | R\$ 975,00   | R\$ 3.900,00  |
| 10           | CORREIA DE ACESSÓRIOS  | UN         | 4   | R\$ 355,00  | R\$ 1.420,00  | R\$ 320,00                             | R\$ 1.280,00  | R\$ 368,00  | R\$ 1.472,00  | R\$ 347,67   | R\$ 1.390,67  |
| 11           | CONJUNTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 355,00  | R\$ 710,00    | R\$ 320,00                             | R\$ 640,00    | R\$ 368,00  | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 12           | JOGO DE CABOS DE VELAS   | UN         | 2   | R\$ 420,00  | R\$ 840,00    | R\$ 380,00                             | R\$ 760,00    | R\$ 437,00  | R\$ 874,00    | R\$ 412,33   | R\$ 824,67    |
| 13           | BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL  | UN         | 4   | R\$ 490,00  | R\$ 1.960,00  | R\$ 440,00                             | R\$ 1.760,00  | R\$ 506,00  | R\$ 2.024,00  | R\$ 478,67   | R\$ 1.914,67  |
| 14           | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 705,00  | R\$ 1.410,00  | R\$ 640,00                             | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00  | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 15           | JUNTA DA TAMP. DE VÁVULAS  | UN         | 2   | R\$ 265,00  | R\$ 530,00    | R\$ 240,00                             | R\$ 480,00    | R\$ 276,00  | R\$ 552,00    | R\$ 260,33   | R\$ 520,67    |
| 16           | COXINA SUPERIOR DO MOTOR   | UN         | 2   | R\$ 570,00  | R\$ 1.140,00  | R\$ 520,00                             | R\$ 1.040,00  | R\$ 558,00  | R\$ 1.116,00  | R\$ 549,33   | R\$ 1.098,67  |
| 17           | COXINA INTERIOR DO CÂMBIO  | UN         | 2   | R\$ 705,00  | R\$ 1.410,00  | R\$ 640,00                             | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00  | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 18           | CUBO DA RODA TRASEIRA  | UN         | 2   | R\$ 505,00  | R\$ 1.010,00  | R\$ 460,00                             | R\$ 920,00    | R\$ 499,00  | R\$ 1.058,00  | R\$ 498,00   | R\$ 996,00    |
| 19           | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO   | UN         | 2   | R\$ 1.450,00  | R\$ 2.900,00  | R\$ 1.300,00                           | R\$ 2.600,00  | R\$ 1.495,00                                      | R\$ 2.990,00  | R\$ 1.415,00 | R\$ 2.830,00  |
| 20           | PAR TAMBOR DE FREIO TRASEIRO   | UN         | 2   | R\$ 1.410,00  | R\$ 2.820,00  | R\$ 1.280,00                           | R\$ 2.560,00  | R\$ 1.472,00                                      | R\$ 2.944,00  | R\$ 1.387,33 | R\$ 2.774,67  |
| 21           | CILINDRO MESTRE DE FREIO   | UN         | 2   | R\$ 790,00  | R\$ 1.580,00  | R\$ 720,00                             | R\$ 1.440,00  | R\$ 828,00  | R\$ 1.656,00  | R\$ 779,33   | R\$ 1.558,67  |
| 22           | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BUBRINHO)  | UN         | 2   | R\$ 265,00  | R\$ 530,00    | R\$ 240,00                             | R\$ 480,00    | R\$ 276,00  | R\$ 552,00    | R\$ 260,33   | R\$ 520,67    |
| 23           | CILINDRO ATUADOR DE EMBRAGEM   | UN         | 2   | R\$ 770,00  | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00                             | R\$ 1.400,00  | R\$ 805,00  | R\$ 1.610,00  | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67  |

|    |  |       |    |              |              |              |              |              |              |              |              |
|----|--|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 24 | KIT DE EMBRAGEM COMPLETO   | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.880,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67 |
| 25 | KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEROS (INCLUISSO BAUTENS, COXINS, COIFAS E ROLAMENTOS) L/D e L/E | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 26 | KIT DOS AMORTECEDORES TRASEROS (INCLUISSO BAUTENS, COXINS, COIFAS) L/D e L/E               | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00   | R\$ 414,00   | R\$ 828,00   | R\$ 391,33   | R\$ 782,67   |
| 27 | JOGO DE AMORTECEDOR TRASERO L/D e L/E  | UN    | 2  | R\$ 1.590,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00 |
| 28 | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L/D e L/E  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 29 | JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASERO L/D e L/E   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 958,33   | R\$ 1.916,67 |
| 30 | JUNTA HOMOCINETICA L/D   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 31 | JUNTA HOMOCINETICA L/E   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 32 | FRONTERA DA DIREÇÃO L/D  | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 33 | FRONTERA DA DIREÇÃO L/E  | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 34 | ÓLEO DE FREIO SOMBE  | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | R\$ 80,00    | R\$ 200,00   | R\$ 57,50    | R\$ 230,00   | R\$ 54,17    | R\$ 216,67   |
| 35 | FLUIDOS DA BATERIA   | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00   | R\$ 30,00    | R\$ 80,00    | R\$ 23,00    | R\$ 92,00    | R\$ 22,67    | R\$ 90,67    |
| 36 | CONJUNTO DE COIFAS DA BANDEJA DE SUSPENSÃO   | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 240,00   | R\$ 960,00   | R\$ 276,00   | R\$ 1.104,00 | R\$ 260,33   | R\$ 1.041,33 |
| 37 | CONJUNTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D L/E  | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 7.360,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 6.986,67 |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE IMPULSOR DE PARABRISA   | UN    | 2  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 975,00   | R\$ 1.950,00 |
| 39 | LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUIDO  | UN    | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00    | R\$ 1.104,00 | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00 |
| 40 | JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D E L/E  | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00 | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00 |
| 41 | BATERIA 60AH   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 42 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS  | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33 |
| 43 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASERAS  | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 |
| 44 | PALETAS DO IMPULSOR DE PARABRISA   | UN    | 6  | R\$ 330,00   | R\$ 2.100,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 368,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 346,00   | R\$ 2.076,00 |
| 45 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO  | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 276,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67 |
| 46 | PARABRISA DIANTEIRO  | UN    | 1  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 1.956,67 |
| 47 | ANTERNA DA PLACA   | UN    | 1  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | R\$ 280,00   | R\$ 280,00   | R\$ 322,00   | R\$ 304,00   | R\$ 304,00   | R\$ 304,00   |
| 48 | ANTERNA TRASERA DIREITA  | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 49 | ANTERNA TRASERA ESQUERDA   | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 50 | PAROL DIANTEIRO DIREITO  | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33 |
| 51 | PAROL DIANTEIRO ESQUERDO   | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33 |
| 52 | MAÇANETA DA PORTA  | UN    | 4  | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00 | R\$ 640,00   | R\$ 2.560,00 | R\$ 736,00   | R\$ 2.944,00 | R\$ 693,67   | R\$ 2.774,67 |
| 53 | IMPULSOR DE PARTIDA  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 54 | INDIZIDO DO MOTOR DE PARTIDA   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 55 | CABO DE EMBRAGEM   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 56 | CABO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L/D) E (R/E)   | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 57 | BOBRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL  | UN    | 2  | R\$ 310,00   | R\$ 620,00   | R\$ 280,00   | R\$ 560,00   | R\$ 322,00   | R\$ 644,00   | R\$ 304,00   | R\$ 608,00   |
| 58 | BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)  | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33 |
| 59 | COAPRESSOR DO AR CONDICIONADO  | UN    | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 4.370,00 | R\$ 8.740,00 | R\$ 4.123,33 | R\$ 8.246,67 |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO   | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00   | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00 | R\$ 498,00   | R\$ 996,00   |

|               |  |    |    |              |                       |              |                       |              |                       |              |                       |
|---------------|--|----|----|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| 63            | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                       | UN | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00          | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00          | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00          | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00          |
| 64            | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                        | UN | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00          | R\$ 1.690,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67          |
| 64            | VALVULA TERMOSTATICA                                 | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 65            | BOMBA D'AGUA DO MOTOR                                | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 66            | PONTEIRADA DIREÇÃO LD                                | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00            | R\$ 320,00   | R\$ 640,00            | R\$ 368,00   | R\$ 736,00            | R\$ 347,67   | R\$ 695,33            |
| 66            | PONTEIRADA DIREÇÃO LE                                | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00            | R\$ 320,00   | R\$ 640,00            | R\$ 368,00   | R\$ 736,00            | R\$ 347,67   | R\$ 695,33            |
| 68            | REDUTOR DO SISTEMA DE ARREBREMENTO                   | UN | 2  | R\$ 2.350,00 | R\$ 4.900,00          | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00          | R\$ 2.350,00 | R\$ 5.060,00          | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67          |
| 69            | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREBREMENTO              | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 70            | CONTINUIDADE DE MANEJADOR DO SISTEMA DE ARREBREMENTO | UN | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00          | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00          | R\$ 1.033,00 | R\$ 4.100,00          | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33         |
| 71            | ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA                           | UN | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00          | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00          | R\$ 558,00   | R\$ 2.232,00          | R\$ 549,33   | R\$ 2.197,33          |
| 72            | CONTINUIDADE DE BORGAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | UN | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00            | R\$ 360,00   | R\$ 720,00            | R\$ 414,00   | R\$ 828,00            | R\$ 391,33   | R\$ 782,67            |
| 73            | BARRA DE DIREÇÃO                                     | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 74            | SECTOR DE DIREÇÃO LD                                 | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 75            | SECTOR DE DIREÇÃO LE                                 | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 76            | IMPACTOR DE VIBRODIANTEIRO                           | UN | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00          | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00          | R\$ 414,00   | R\$ 2.484,00          | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00          |
| 77            | ALTERNADOR   | UN | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33          |
| 78            | CABEÇOTE NOVO COM VÁLVULAS                           | UN | 2  | R\$ 4.850,00 | R\$ 9.700,00          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00          | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00          | R\$ 4.156,67 | R\$ 8.313,33          |
| 79            | PVÓ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                           | UN | 4  | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00          | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 346,00   | R\$ 1.384,00          |
| 80            | BILETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                        | UN | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00          | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00          | R\$ 414,00   | R\$ 1.656,00          | R\$ 391,33   | R\$ 1.565,33          |
| 81            | REGULADOR DE PRESSÃO                                 | UN | 2  | R\$ 550,00   | R\$ 1.060,00          | R\$ 480,00   | R\$ 960,00            | R\$ 552,00   | R\$ 1.104,00          | R\$ 520,67   | R\$ 1.041,33          |
| 82            | PARAFUSO DA RODA COM PORCA                           | UN | 10 | R\$ 100,00   | R\$ 1.000,00          | R\$ 80,00    | R\$ 800,00            | R\$ 92,00    | R\$ 920,00            | R\$ 90,67    | R\$ 906,67            |
| <b>TOTAL:</b> |  |    |    |              | <b>R\$ 217.250,00</b> |              | <b>R\$ 192.700,00</b> |              | <b>R\$ 256.876,80</b> |              | <b>R\$ 222.275,60</b> |

**FURGÃO PEGOUT PARTINDER 2018 - IGARAPÉ PRETO - QEH-4713**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID       | QTD | V. UNI       | V. TOTAL      | V. UNI     | V. TOTAL      | V. UNI       | V. TOTAL      | V. UNI     | V. TOTAL      |
|------|--|------------|-----|--------------|---------------|------------|---------------|--------------|---------------|------------|---------------|
| 1    | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNA, PINTURA, TAPETA, SISTEMA ELÉTRICO ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BARRACAGEM, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO, CABRAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VÍDRAGÉRIO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO. | HORA HOMEM | 150 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 250,00 | R\$ 37.500,00 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 283,33 | R\$ 42.500,00 |
|      |  |            |     | <b>PEÇAS</b> |               |            |               |              |               |            |               |
| 2    | PNEL DIANTEIRO 175 65 R14  | UN         | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33 | R\$ 3.913,33  |
| 3    | PNEL TRASEIRO 175 65 R14   | UN         | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33 | R\$ 3.913,33  |
| 4    | PNEL TIPO STEP 80CC/80   | UN         | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33 | R\$ 1.956,67  |
| 5    | FILTRO DE AR DO MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 420,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 380,00 | R\$ 1.520,00  | R\$ 437,00   | R\$ 1.748,00  | R\$ 412,33 | R\$ 1.649,33  |
| 6    | FILTRO DE AR CONDICIONADO  | UN         | 2   | R\$ 155,00   | R\$ 310,00    | R\$ 140,00 | R\$ 280,00    | R\$ 161,00   | R\$ 322,00    | R\$ 152,00 | R\$ 304,00    |
| 7    | FILTROS DE COMBUSTÍVEL   | UN         | 4   | R\$ 130,00   | R\$ 520,00    | R\$ 120,00 | R\$ 480,00    | R\$ 138,00   | R\$ 552,00    | R\$ 129,33 | R\$ 517,33    |
| 8    | FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 125,00   | R\$ 500,00    | R\$ 110,00 | R\$ 440,00    | R\$ 126,20   | R\$ 504,80    | R\$ 120,40 | R\$ 481,60    |
| 9    | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR   | UN         | 4   | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00  | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 975,00 | R\$ 3.900,00  |
| 10   | CORREIA DE ACESSÓRIOS  | UN         | 4   | R\$ 355,00   | R\$ 1.420,00  | R\$ 320,00 | R\$ 1.280,00  | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00  | R\$ 347,67 | R\$ 1.390,67  |
| 11   | CONTINUIDADE DE VÉLAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 355,00   | R\$ 710,00    | R\$ 320,00 | R\$ 640,00    | R\$ 368,00   | R\$ 736,00    | R\$ 347,67 | R\$ 695,33    |

|    |  |       |    |              |              |              |              |              |              |              |              |
|----|--|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 12 | JOGO DE CABOS DE VELAS   | UN    | 2  | R\$ 430,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 13 | BROCA INJETOR DE COMBUSTIVEL   | UN    | 4  | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00 | R\$ 440,00   | R\$ 1.760,00 | R\$ 506,00   | R\$ 2.024,00 | R\$ 478,67   | R\$ 1.914,67 |
| 14 | CONTINUTO DE JUNTAS DO MOTOR   | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 15 | JUNTA DA TAMPA DE VAVULAS  | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 260,33   | R\$ 520,67   |
| 16 | CONJUNTO SUPERIOR DO MOTOR   | UN    | 2  | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00 | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00 | R\$ 558,00   | R\$ 1.116,00 | R\$ 549,33   | R\$ 1.098,67 |
| 17 | CONJUNTO INFERIOR DO CAMBIO  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 18 | CURVO DA RODA TRASERA  | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00   | R\$ 520,00   | R\$ 1.058,00 | R\$ 498,00   | R\$ 996,00   |
| 19 | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO   | UN    | 2  | R\$ 1.350,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 1.495,00 | R\$ 2.990,00 | R\$ 1.415,00 | R\$ 2.830,00 |
| 20 | PAR TAMBORES DE FREIO TRASERO  | UN    | 2  | R\$ 1.410,00 | R\$ 2.820,00 | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 1.472,00 | R\$ 2.944,00 | R\$ 1.387,33 | R\$ 2.774,67 |
| 21 | CILINDRO MESTRE DE FREIO   | UN    | 2  | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00 | R\$ 720,00   | R\$ 1.440,00 | R\$ 828,00   | R\$ 1.656,00 | R\$ 779,33   | R\$ 1.558,67 |
| 22 | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASERO (DIREITO)  | UN    | 2  | R\$ 365,00   | R\$ 530,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 260,33   | R\$ 520,67   |
| 23 | CILINDRO ATILADOR DE ENDBREAGEM  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 24 | KIT DE ENDBREAGEM COMPLETO   | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67 |
| 25 | KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUISSO PAVENTES, CONNS, COFAS E ROLAMENTOS) L.D e L.E | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 26 | KIT DOS AMORTECEDORES TRASEROS (INCLUISSO PAVENTES, CONNS, COFAS) L.D e L.E                | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00   | R\$ 414,00   | R\$ 828,00   | R\$ 391,33   | R\$ 782,67   |
| 27 | JOGO DE AMORTECEDOR TRASERO L.D e L.E  | UN    | 2  | R\$ 1.350,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00 |
| 28 | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D e L.E  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 29 | JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASERO L.D e L.E   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 958,33   | R\$ 1.916,67 |
| 30 | JUNTA HOMOCINETICA L.D   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 31 | JUNTA HOMOCINETICA L.E   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 32 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D  | UN    | 2  | R\$ 430,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 33 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E  | UN    | 2  | R\$ 430,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 34 | QUEIRO DE FREIO 90MM   | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | R\$ 90,00    | R\$ 200,00   | R\$ 57,50    | R\$ 230,00   | R\$ 54,17    | R\$ 216,67   |
| 35 | FUSIVEL DA BATERIA   | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00   | R\$ 30,00    | R\$ 80,00    | R\$ 23,00    | R\$ 92,00    | R\$ 22,67    | R\$ 90,67    |
| 36 | CONTINUTO DE COFAS DA BANDEJA DE SUSPENSÃO   | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 240,00   | R\$ 960,00   | R\$ 276,00   | R\$ 1.104,00 | R\$ 260,33   | R\$ 1.041,33 |
| 37 | CONTINUTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D L.E                                       | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 7.360,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 6.986,67 |
| 38 | CONTINUTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA  | UN    | 2  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 975,00   | R\$ 1.950,00 |
| 39 | QUEIJO DE ARRETRAMENTO DO MOTOR DO QUEIJO  | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00    | R\$ 1.104,00 | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00 |
| 40 | JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D e L.E  | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00 | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00 |
| 41 | BATERIA 60AH   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 42 | CONTINUTO DE BARRAQUINHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS                                      | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33 |
| 43 | CONTINUTO DE BARRAQUINHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASERAS  | UN    | 2  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 |
| 44 | PALETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA   | UN    | 6  | R\$ 350,00   | R\$ 2.100,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 308,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 346,00   | R\$ 2.076,00 |
| 45 | QUEIRO DE TRANSMISSÃO  | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 276,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67 |
| 46 | PARABRISA DIANTEIRO  | UN    | 1  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 1.956,67 |
| 47 | LANTERNA DA PLACA  | UN    | 1  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | R\$ 280,00   | R\$ 280,00   | R\$ 322,00   | R\$ 322,00   | R\$ 304,00   | R\$ 304,00   |
| 48 | LANTERNA TRASERA DIREITA   | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 49 | LANTERNA TRASERA ESQUERDA  | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |

|               |   |    |    |              |                       |              |                       |               |                       |              |                       |
|---------------|---|----|----|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|---------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| 50            | FABRICA DIANTEIRO DIREITO                           | UN | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00          | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00          | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33          |
| 51            | FACOL DIANTEIRO ESQUERDO                            | UN | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00          | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00          | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33          |
| 52            | MACANETA DA BORTA                                   | UN | 4  | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00          | R\$ 600,00   | R\$ 2.560,00          | R\$ 736,00    | R\$ 2.944,00          | R\$ 693,67   | R\$ 2.774,67          |
| 53            | INDUZIDOR DE PARTIDA                                | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 54            | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | UN | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00          | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00          | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00          | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67          |
| 55            | CAMO DE ENBRACHAM                                   | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 56            | JOCO DE ROJ AMENIOS DA RODA DIANTEIRA Q.D.E (L.E)   | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 57            | BOBACHTA DE VEIÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL          | UN | 2  | R\$ 310,00   | R\$ 620,00            | R\$ 280,00   | R\$ 560,00            | R\$ 322,00    | R\$ 644,00            | R\$ 304,00   | R\$ 608,00            |
| 58            | BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)                       | UN | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00          | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00          | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33          |
| 59            | COMPRESSOR DO AR CONDICONADO                        | UN | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00          | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00          | R\$ 4.170,00  | R\$ 8.740,00          | R\$ 4.123,33 | R\$ 8.246,67          |
| 60            | FILTRO SECADOR DO AR CONDICONADO                    | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 61            | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICONADO               | UN | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00          | R\$ 460,00   | R\$ 920,00            | R\$ 529,00    | R\$ 1.058,00          | R\$ 498,00   | R\$ 996,00            |
| 62            | CONDENSADOR DO AR CONDICONADO                       | UN | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00          | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00          | R\$ 1.610,00  | R\$ 3.220,00          | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00          |
| 63            | EVAPORADOR DO AR CONDICONADO                        | UN | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00          | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67          |
| 64            | VALVULA TERMOSTATICA                                | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 65            | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 66            | POSTEIRA DA DIREÇÃO L.D                             | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00            | R\$ 320,00   | R\$ 640,00            | R\$ 368,00    | R\$ 736,00            | R\$ 347,67   | R\$ 695,33            |
| 67            | POSTEIRA DA DIREÇÃO L.E                             | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00            | R\$ 320,00   | R\$ 640,00            | R\$ 368,00    | R\$ 736,00            | R\$ 347,67   | R\$ 695,33            |
| 68            | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | UN | 2  | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00          | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00          | R\$ 2.530,00  | R\$ 5.060,00          | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67          |
| 69            | RESERVATORIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 70            | CONJUNTO DE MANEIJERAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00          | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00          | R\$ 10.350,00 | R\$ 41.400,00         | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33         |
| 71            | ROLAMENTO DA RODA TRASERA                           | UN | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00          | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00          | R\$ 558,00    | R\$ 2.232,00          | R\$ 549,33   | R\$ 2.197,33          |
| 72            | CONJUNTO DE BORGACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | UN | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00            | R\$ 360,00   | R\$ 720,00            | R\$ 414,00    | R\$ 828,00            | R\$ 391,33   | R\$ 782,67            |
| 73            | BARRA DE DIREÇÃO                                    | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 74            | SECTOR DE DIREÇÃO L.T                               | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00  | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 75            | SECTOR DE DIREÇÃO L.E                               | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00  | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 76            | LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO                         | UN | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00          | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00          | R\$ 414,00    | R\$ 2.484,00          | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00          |
| 77            | ALTERNADOR  | UN | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33          |
| 78            | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS                 | UN | 2  | R\$ 4.850,00 | R\$ 9.700,00          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00          | R\$ 3.220,00  | R\$ 6.440,00          | R\$ 4.156,67 | R\$ 8.313,33          |
| 79            | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                         | UN | 4  | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00          | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 368,00    | R\$ 1.472,00          | R\$ 346,00   | R\$ 1.384,00          |
| 80            | BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                      | UN | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00          | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00          | R\$ 414,00    | R\$ 1.656,00          | R\$ 391,33   | R\$ 1.565,33          |
| 81            | REGULADOR DE PRESSÃO                                | UN | 2  | R\$ 530,00   | R\$ 1.060,00          | R\$ 480,00   | R\$ 960,00            | R\$ 552,00    | R\$ 1.104,00          | R\$ 520,67   | R\$ 1.041,33          |
| 82            | PARAFUSO DA RODA COMFORCA                           | UN | 10 | R\$ 190,00   | R\$ 1.900,00          | R\$ 80,00    | R\$ 800,00            | R\$ 92,00     | R\$ 920,00            | R\$ 90,67    | R\$ 906,67            |
| <b>TOTAL:</b> |   |    |    |              | <b>R\$ 217.250,00</b> |              | <b>R\$ 192.700,00</b> |               | <b>R\$ 256.876,80</b> |              | <b>R\$ 222.275,60</b> |

**FURGÃO PEGOUT PARTINDER – NOVA AMÉRICA**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | QTD | V. UNI | V. TOTAL | V. UNI | V. TOTAL | V. UNI | V. TOTAL | V. UNI | V. TOTAL |
|------|----------------------|-----|-----|--------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|----------|
|------|----------------------|-----|-----|--------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|----------|

| SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO, ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, HIDRÁULICA, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIBRACIONES, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO. |   | HIDRÁULICA | 150 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 250,00   | R\$ 37.500,00 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 283,33   | R\$ 42.500,00 |
|---|---|------------|-----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| PEÇAS   |   |            |     |              |               |              |               |              |               |              |               |
| 2   | PIEU DIANTEIRO 175 65 R14   | UN         | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33   | R\$ 3.913,33  |
| 3   | PIEU TRASEIRO 175 65 R14  | UN         | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33   | R\$ 3.913,33  |
| 4   | PIEU TIPO STEP SCORRO   | UN         | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 5   | FILTRO DE AR DO MOTOR   | UN         | 4   | R\$ 420,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 380,00   | R\$ 1.520,00  | R\$ 437,00   | R\$ 1.748,00  | R\$ 412,33   | R\$ 1.649,33  |
| 6   | FILTRO DE AR CONDICIONADO   | UN         | 2   | R\$ 155,00   | R\$ 310,00    | R\$ 140,00   | R\$ 280,00    | R\$ 161,00   | R\$ 322,00    | R\$ 152,00   | R\$ 304,00    |
| 7   | FILTROS DE COMBUSTIVEL  | UN         | 4   | R\$ 130,00   | R\$ 520,00    | R\$ 120,00   | R\$ 480,00    | R\$ 138,00   | R\$ 552,00    | R\$ 129,33   | R\$ 517,33    |
| 8   | FILTRO DE OLEO DE MOTOR   | UN         | 4   | R\$ 125,00   | R\$ 500,00    | R\$ 110,00   | R\$ 440,00    | R\$ 126,20   | R\$ 504,80    | R\$ 120,40   | R\$ 481,60    |
| 9   | KIT CORREIA DEBENTADA DO MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00  | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 975,00   | R\$ 3.900,00  |
| 10  | CORREIA DE ACESSÓRIOS   | UN         | 4   | R\$ 355,00   | R\$ 1.420,00  | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00  | R\$ 347,67   | R\$ 1.390,67  |
| 11  | CONJUNTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR   | UN         | 2   | R\$ 355,00   | R\$ 710,00    | R\$ 320,00   | R\$ 640,00    | R\$ 368,00   | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 12  | JOGO DE CABOS DE VELAS  | UN         | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00    | R\$ 437,00   | R\$ 874,00    | R\$ 412,33   | R\$ 824,67    |
| 13  | BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL   | UN         | 4   | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00  | R\$ 440,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 506,00   | R\$ 2.024,00  | R\$ 478,67   | R\$ 1.914,67  |
| 14  | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR   | UN         | 2   | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00  | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 15  | JUNTA DA TAPPA DE VAVULAS   | UN         | 2   | R\$ 265,00   | R\$ 530,00    | R\$ 240,00   | R\$ 480,00    | R\$ 276,00   | R\$ 552,00    | R\$ 260,33   | R\$ 520,67    |
| 16  | COMX SUPERIOR DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00  | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00  | R\$ 588,00   | R\$ 1.116,00  | R\$ 549,33   | R\$ 1.098,67  |
| 17  | COMX INFERIOR DO CÂMBIO   | UN         | 2   | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00  | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 18  | CUBO DA RODA TRASEIRA   | UN         | 2   | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00  | R\$ 460,00   | R\$ 920,00    | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00  | R\$ 498,00   | R\$ 996,00    |
| 19  | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO  | UN         | 2   | R\$ 1.450,00 | R\$ 2.900,00  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  | R\$ 1.925,00 | R\$ 2.990,00  | R\$ 1.415,00 | R\$ 2.830,00  |
| 20  | PAR TAMBORE DE FREIO TRASEIRO   | UN         | 2   | R\$ 1.410,00 | R\$ 2.820,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  | R\$ 1.472,00 | R\$ 2.944,00  | R\$ 1.387,33 | R\$ 2.774,67  |
| 21  | CILINDRO ABSTRE DE FREIO  | UN         | 2   | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00  | R\$ 720,00   | R\$ 1.440,00  | R\$ 828,00   | R\$ 1.656,00  | R\$ 779,33   | R\$ 1.558,67  |
| 22  | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BATERIA)  | UN         | 2   | R\$ 265,00   | R\$ 530,00    | R\$ 240,00   | R\$ 480,00    | R\$ 276,00   | R\$ 552,00    | R\$ 260,33   | R\$ 520,67    |
| 23  | CILINDRO AJUDADOR DE EXBREAGEM  | UN         | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00  | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67  |
| 24  | KIT DE EXBREAGEM COMPLETO   | UN         | 2   | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67  |
| 25  | KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUSO BALENTES, COXINS, COFAS E ROLAMENTOS) L.D & L.E | UN         | 2   | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00  | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 26  | KIT DOS AMORTECEDORES TRASEIROS (INCLUSO BALENTES, COXINS, COFAS E ROLAMENTOS) L.D & L.E  | UN         | 2   | R\$ 400,00   | R\$ 800,00    | R\$ 360,00   | R\$ 720,00    | R\$ 414,00   | R\$ 828,00    | R\$ 391,33   | R\$ 782,67    |
| 27  | JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO L.D & L.E  | UN         | 2   | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00  | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00  | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00  |
| 28  | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D & L.E   | UN         | 2   | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 29  | JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO L.D & L.E   | UN         | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 958,33   | R\$ 1.916,67  |
| 30  | JUNTA HOMO DINETICA L/D   | UN         | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00  | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67  |
| 31  | JUNTA HOMO DINETICA L/E   | UN         | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00  | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67  |
| 32  | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D   | UN         | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00    | R\$ 437,00   | R\$ 874,00    | R\$ 412,33   | R\$ 824,67    |
| 33  | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E   | UN         | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00    | R\$ 437,00   | R\$ 874,00    | R\$ 412,33   | R\$ 824,67    |
| 34  | JOGO DE FREIO 50000L  | UN         | 4   | R\$ 55,00    | R\$ 220,00    | R\$ 90,00    | R\$ 200,00    | R\$ 57,50    | R\$ 230,00    | R\$ 54,17    | R\$ 216,67    |
| 35  | FUSIVIS DA BATERIA  | UN         | 4   | R\$ 25,00    | R\$ 100,00    | R\$ 20,00    | R\$ 80,00     | R\$ 23,00    | R\$ 92,00     | R\$ 22,67    | R\$ 90,67     |

|    |   |       |    |              |              |              |              |               |               |              |               |
|----|---|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| 36 | CONJUNTO DE COFAS DA BANDEIA DE SUSPENSÃO           | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 240,00   | R\$ 960,00   | R\$ 276,00    | R\$ 1.104,00  | R\$ 260,33   | R\$ 1.041,33  |
| 37 | CONJUNTO DE BANDEIAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D.E   | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 1.840,00  | R\$ 7.360,00  | R\$ 1.746,67 | R\$ 6.986,67  |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LAMPADOR DE PARABRISA  | UN    | 2  | R\$ 980,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 975,00   | R\$ 1.950,00  |
| 39 | LÍQUIDO DE ARRETRAMENTO DO MOTOR DILUÍDO            | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00     | R\$ 1.104,00  | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00  |
| 40 | LOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D.E                 | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 6.440,00  | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00  |
| 41 | BATERIA 60AH  | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 42 | CONJUNTO DE BARRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS   | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33  |
| 43 | CONJUNTO DE BARRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASBRAS     | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.380,00  | R\$ 2.760,00  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  |
| 44 | PALETAS DO LAMPADOR DE PARABRISA                    | UN    | 6  | R\$ 330,00   | R\$ 2.100,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 368,00    | R\$ 2.208,00  | R\$ 346,00   | R\$ 2.076,00  |
| 45 | OLHO DE BRASSASSÃO                                  | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 276,00    | R\$ 2.208,00  | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67  |
| 46 | PARABRISA DIANTEIRO                                 | UN    | 1  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 1.956,67  |
| 47 | LANTERNA DA PLACA                                   | UN    | 1  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | R\$ 280,00   | R\$ 280,00   | R\$ 322,00    | R\$ 322,00    | R\$ 304,00   | R\$ 304,00    |
| 48 | LANTERNA TRASBRISA DIREITA                          | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 49 | LANTERNA TRASBRISA ESQUERDA                         | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 50 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 51 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 52 | MAQUINETA DA PORTA                                  | UN    | 4  | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00 | R\$ 640,00   | R\$ 2.560,00 | R\$ 736,00    | R\$ 2.944,00  | R\$ 693,67   | R\$ 2.774,67  |
| 53 | IMPULSOR DE PARTIDA                                 | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 54 | INDICADOR DO MOTOR DE PARTIDA                       | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 55 | CABO DE EMBRAGEEM                                   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 56 | JOGO DE ROD. ANFENTOS DA RODA DIANTEIRA (D.F. L.E)  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 57 | BARRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL         | UN    | 2  | R\$ 310,00   | R\$ 620,00   | R\$ 280,00   | R\$ 560,00   | R\$ 322,00    | R\$ 644,00    | R\$ 304,00   | R\$ 608,00    |
| 58 | BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)                       | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                       | UN    | 2  | R\$ 4.300,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 4.370,00  | R\$ 8.740,00  | R\$ 4.123,33 | R\$ 8.246,67  |
| 60 | FITILHO SERVIDOR DO AR CONDICIONADO                 | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO              | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00   | R\$ 529,00    | R\$ 1.058,00  | R\$ 498,00   | R\$ 996,00    |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                      | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00  | R\$ 3.220,00  | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00  |
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                       | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67  |
| 64 | VALVULA TERMOESTÁTICA                               | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 65 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 66 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D                             | UN    | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00   | R\$ 368,00    | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 67 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E                             | UN    | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00   | R\$ 368,00    | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 68 | RADEADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | UN    | 2  | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 2.530,00  | R\$ 5.060,00  | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67  |
| 69 | RESERVA-TÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO           | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 70 | CONJUNTO DE NANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN    | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00 | R\$ 10.350,00 | R\$ 41.400,00 | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33 |
| 71 | ROLAMENTO DA RODA TRASBRISA                         | UN    | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00 | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00 | R\$ 558,00    | R\$ 2.232,00  | R\$ 549,33   | R\$ 2.197,33  |
| 72 | CONJUNTO DE BARRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00   | R\$ 414,00    | R\$ 828,00    | R\$ 391,33   | R\$ 782,67    |
| 73 | BARRA DE DIREÇÃO                                    | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 74 | SECTOR DE DIREÇÃO L.D                               | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.360,00  | R\$ 2.720,00  | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67  |

|               |  |    |    |              |                       |              |                       |              |                       |              |                       |
|---------------|--|----|----|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| 75            | SETOR DE DIREÇÃO LE                    | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 76            | INPARADOR DE VIBRO DIANTEIRO           | UN | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00          | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00          | R\$ 414,00   | R\$ 2.484,00          | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00          |
| 77            | ALTERNADOR                             | UN | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33          |
| 78            | CABO COTE NOVO COMBUSTIVO COM VALVULAS | UN | 2  | R\$ 4.850,00 | R\$ 9.700,00          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00          | R\$ 3.200,00 | R\$ 6.440,00          | R\$ 4.156,67 | R\$ 8.313,33          |
| 79            | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA            | UN | 4  | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00          | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 346,00   | R\$ 1.384,00          |
| 80            | BELTELADA SUSPENSÃO DIANTEIRA          | UN | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00          | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00          | R\$ 414,00   | R\$ 1.656,00          | R\$ 391,33   | R\$ 1.565,33          |
| 81            | REGULADOR DE PRESSÃO                   | UN | 2  | R\$ 580,00   | R\$ 1.060,00          | R\$ 480,00   | R\$ 960,00            | R\$ 552,00   | R\$ 1.104,00          | R\$ 520,67   | R\$ 1.041,33          |
| 82            | PARAFUSO DA RODA COM PORCA             | UN | 10 | R\$ 100,00   | R\$ 1.000,00          | R\$ 80,00    | R\$ 800,00            | R\$ 92,00    | R\$ 920,00            | R\$ 90,67    | R\$ 906,67            |
| <b>TOTAL:</b> |  |    |    |              | <b>R\$ 217.250,00</b> |              | <b>R\$ 192.700,00</b> |              | <b>R\$ 256.876,80</b> |              | <b>R\$ 222.275,60</b> |

**FURGÃO PEGOUT PARTINDER - MECANICAL**

| ITEM         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID       | QTD | V. UNI       | V. TOTAL        | V. UNI       | V. TOTAL        | V. UNI       | V. TOTAL        | V. UNI       | V. TOTAL        |
|--------------|--|------------|-----|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 1            | SERVICOS DE MECANICA GER.U. LANTERNAGEM, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BOBINAÇÃO, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIBRADOR, SISTEMA DO AR (CONDICIONADO), ESTOFADO. | HORA/HOMEM | 150 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00   | R\$ 250,00   | R\$ 37.500,00   | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00   | R\$ 283,33   | R\$ 42.500,00   |
| <b>PEÇAS</b> |  |            |     |              | <b>R\$ 0,00</b> |              | <b>R\$ 0,00</b> |              | <b>R\$ 0,00</b> |              | <b>R\$ 0,00</b> |
| 2            | ENELU DIANTEIRO 175 65 R14   | UN         | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00    | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00    | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00    | R\$ 978,33   | R\$ 3.913,33    |
| 3            | ENELU TRASSEIRO 175 65 R14   | UN         | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00    | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00    | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00    | R\$ 978,33   | R\$ 3.913,33    |
| 4            | ENELU TIPO STEE SOCORRO  | UN         | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00    | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00    | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00    | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67    |
| 5            | FILTRO DE AR DO MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 420,00   | R\$ 1.680,00    | R\$ 380,00   | R\$ 1.520,00    | R\$ 437,00   | R\$ 1.748,00    | R\$ 412,33   | R\$ 1.649,33    |
| 6            | FILTRO DE AR CONDICIONADO  | UN         | 2   | R\$ 155,00   | R\$ 310,00      | R\$ 140,00   | R\$ 280,00      | R\$ 161,00   | R\$ 322,00      | R\$ 152,00   | R\$ 304,00      |
| 7            | FILTROS DE COMBUSTIVEL   | UN         | 4   | R\$ 130,00   | R\$ 520,00      | R\$ 120,00   | R\$ 480,00      | R\$ 138,00   | R\$ 552,00      | R\$ 129,33   | R\$ 517,33      |
| 8            | FILTRO DE OLEO DE MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 125,00   | R\$ 500,00      | R\$ 110,00   | R\$ 440,00      | R\$ 136,20   | R\$ 504,80      | R\$ 120,40   | R\$ 481,60      |
| 9            | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR   | UN         | 4   | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00    | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00    | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00    | R\$ 975,00   | R\$ 3.900,00    |
| 10           | CORREIA DE ACESSÓRIOS  | UN         | 4   | R\$ 355,00   | R\$ 1.420,00    | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00    | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00    | R\$ 347,67   | R\$ 1.390,67    |
| 11           | CONJUNTO DE VELAS DE IGNICÃO DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 355,00   | R\$ 710,00      | R\$ 320,00   | R\$ 640,00      | R\$ 368,00   | R\$ 736,00      | R\$ 347,67   | R\$ 695,33      |
| 12           | JOGO DE CABOS DE VELAS   | UN         | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00      | R\$ 380,00   | R\$ 760,00      | R\$ 437,00   | R\$ 874,00      | R\$ 412,33   | R\$ 824,67      |
| 13           | BIÇO INJETOR DE COMBUSTIVEL  | UN         | 4   | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00    | R\$ 440,00   | R\$ 1.760,00    | R\$ 506,00   | R\$ 2.024,00    | R\$ 478,67   | R\$ 1.914,67    |
| 14           | CONTINHO DE AGUÍAS DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00    | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00    | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00    | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33    |
| 15           | TESTADA TAPADA DE VÁVULAS  | UN         | 2   | R\$ 265,00   | R\$ 530,00      | R\$ 240,00   | R\$ 480,00      | R\$ 276,00   | R\$ 552,00      | R\$ 260,33   | R\$ 520,67      |
| 16           | CONJA SUPERIOR DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00    | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00    | R\$ 558,00   | R\$ 1.116,00    | R\$ 549,33   | R\$ 1.098,67    |
| 17           | CONJA INTERIOR DO CÂMBIO   | UN         | 2   | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00    | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00    | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00    | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33    |
| 18           | CUBO DA RODA TRASSEIRA   | UN         | 2   | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00    | R\$ 460,00   | R\$ 920,00      | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00    | R\$ 498,00   | R\$ 996,00      |
| 19           | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO   | UN         | 2   | R\$ 1.350,00 | R\$ 2.700,00    | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00    | R\$ 1.495,00 | R\$ 2.990,00    | R\$ 1.415,00 | R\$ 2.830,00    |
| 20           | PAR TAMBORE DE FREIO TRASSEIRO   | UN         | 2   | R\$ 1.410,00 | R\$ 2.820,00    | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00    | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00    | R\$ 1.387,33 | R\$ 2.774,67    |
| 21           | CILINDRO MESTRE DE FREIO   | UN         | 2   | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00    | R\$ 720,00   | R\$ 1.440,00    | R\$ 828,00   | R\$ 1.656,00    | R\$ 779,33   | R\$ 1.558,67    |
| 22           | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASSEIRO (BÜRRENHO)   | UN         | 2   | R\$ 265,00   | R\$ 530,00      | R\$ 240,00   | R\$ 480,00      | R\$ 276,00   | R\$ 552,00      | R\$ 260,33   | R\$ 520,67      |
| 23           | CILINDRO ATIVADOR DE EMBRAGEM  | UN         | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00    | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00    | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00    | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67    |
| 24           | KIT DE EMBRAGEM COMPLETO   | UN         | 2   | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00    | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00    | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00    | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67    |



|    |  |       |    |              |              |              |              |              |              |              |              |
|----|--|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 25 | KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUI DO BATERIAS, COXINS, COIFAS E RELAMENTOS) L.D.E.L.E | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 26 | KIT DOS AMORTECEDORES TRASEIROS (INCLUI DO BATERIAS, COXINS, COIFAS) L.D.E.L.E               | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00   | R\$ 414,00   | R\$ 828,00   | R\$ 391,33   | R\$ 782,67   |
| 27 | LOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO L.D.E.L.E   | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00 |
| 28 | LOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D.E.L.E  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 29 | LOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO L.D.E.L.E  | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 958,33   | R\$ 1.916,67 |
| 30 | UNTA HOMOCEINÉTICA L.D.  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 31 | UNTA HOMOCEINÉTICA L.E   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 32 | FRONTEIRA DA DIREÇÃO L.D.  | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 33 | FRONTEIRA DA DIREÇÃO L.E   | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 34 | QUEDE DE FREIO 500MM   | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | R\$ 91,00    | R\$ 200,00   | R\$ 57,50    | R\$ 230,00   | R\$ 54,17    | R\$ 216,67   |
| 35 | FRISIVIS DA BATERIA  | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00   | R\$ 20,00    | R\$ 80,00    | R\$ 23,00    | R\$ 92,00    | R\$ 22,67    | R\$ 90,67    |
| 36 | CONJUNTO DE COIFAS DA BANDEJA DE SUSPENSÃO   | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 240,00   | R\$ 960,00   | R\$ 276,00   | R\$ 1.104,00 | R\$ 260,33   | R\$ 1.041,33 |
| 37 | CONJUNTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D.E.   | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 7.360,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 6.986,67 |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA   | UN    | 2  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 975,00   | R\$ 1.950,00 |
| 39 | LIQUIDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DO LIQUIDO   | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00    | R\$ 1.104,00 | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00 |
| 40 | LOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D.E.L.E  | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00 | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00 |
| 41 | BATERIA 60AH   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 42 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS  | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33 |
| 43 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASEIRAS   | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 |
| 44 | PALETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA   | UN    | 6  | R\$ 350,00   | R\$ 2.100,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 368,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 346,00   | R\$ 2.076,00 |
| 45 | QUEDE DE TRANSMISSÃO   | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 276,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67 |
| 46 | PARABRISA DIANTEIRO  | UN    | 1  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 1.956,67 |
| 47 | LANTERNA DA PLACA  | UN    | 1  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | R\$ 280,00   | R\$ 280,00   | R\$ 322,00   | R\$ 322,00   | R\$ 304,00   | R\$ 304,00   |
| 48 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA  | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 49 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA   | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 50 | CAROL DIANTEIRO DIRETO   | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33 |
| 51 | PAROL DIANTEIRO ESQUERDO   | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33 |
| 52 | MAÇANETA DA PORTA  | UN    | 4  | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00 | R\$ 640,00   | R\$ 2.560,00 | R\$ 736,00   | R\$ 2.944,00 | R\$ 693,67   | R\$ 2.774,67 |
| 53 | DAPI. SOR DE PARTIDA   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 54 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 55 | CABO DE EMBALEAGEM   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 56 | QUEDE DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L.D.E.L.E)  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 57 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BRABÇA DE COMBUSTIVEL   | UN    | 2  | R\$ 310,00   | R\$ 620,00   | R\$ 280,00   | R\$ 560,00   | R\$ 322,00   | R\$ 644,00   | R\$ 304,00   | R\$ 608,00   |
| 58 | BRABÇA DE COMBUSTIVEL (TRANQUE)  | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33 |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO  | UN    | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 4.370,00 | R\$ 8.740,00 | R\$ 4.123,33 | R\$ 8.246,67 |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO   | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00   | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00 | R\$ 498,00   | R\$ 996,00   |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO   | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00 |

|               |  |    |    |              |                       |              |                       |              |                       |              |                       |
|---------------|--|----|----|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| 63            | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                        | UN | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00          | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67          |
| 64            | VALVULA TERMOSTATICA                                 | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 65            | BOMBA D'AGUA DO MOTOR                                | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 66            | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D                              | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00            | R\$ 320,00   | R\$ 640,00            | R\$ 368,00   | R\$ 736,00            | R\$ 347,67   | R\$ 695,33            |
| 67            | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E                              | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00            | R\$ 320,00   | R\$ 640,00            | R\$ 368,00   | R\$ 736,00            | R\$ 347,67   | R\$ 695,33            |
| 68            | RAMADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                  | UN | 2  | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00          | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00          | R\$ 2.530,00 | R\$ 5.060,00          | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67          |
| 69            | RESERVATORIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO             | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00            | R\$ 440,00   | R\$ 880,00            | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00          | R\$ 478,67   | R\$ 957,33            |
| 70            | CONTINHO DE ALANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00          | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00          | R\$ 1.050,00 | R\$ 4.140,00          | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33         |
| 71            | ROLAMENTO DA RODA TRASIEIRA                          | UN | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00          | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00          | R\$ 558,00   | R\$ 2.232,00          | R\$ 549,33   | R\$ 2.197,33          |
| 72            | CONJUNTO DE BOBACACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | UN | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00            | R\$ 360,00   | R\$ 720,00            | R\$ 414,00   | R\$ 828,00            | R\$ 391,33   | R\$ 782,67            |
| 73            | BARRA DE DIREÇÃO                                     | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 74            | SECTOR DE DIREÇÃO L.D                                | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 75            | SECTOR DE DIREÇÃO L.E                                | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 76            | LAMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO                          | UN | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00          | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00          | R\$ 414,00   | R\$ 2.484,00          | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00          |
| 77            | ALTERNADOR   | UN | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33          |
| 78            | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS                  | UN | 2  | R\$ 4.850,00 | R\$ 9.700,00          | R\$ 4.000,00 | R\$ 8.000,00          | R\$ 5.200,00 | R\$ 6.440,00          | R\$ 4.156,67 | R\$ 8.313,33          |
| 79            | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                          | UN | 4  | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00          | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 346,00   | R\$ 1.384,00          |
| 80            | BILETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                        | UN | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00          | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00          | R\$ 414,00   | R\$ 1.656,00          | R\$ 391,33   | R\$ 1.565,33          |
| 81            | REGULADOR DE PRESSÃO                                 | UN | 2  | R\$ 550,00   | R\$ 1.060,00          | R\$ 480,00   | R\$ 960,00            | R\$ 552,00   | R\$ 1.104,00          | R\$ 520,67   | R\$ 1.041,33          |
| 82            | PARAFUSO DA RODA COM PORCA                           | UN | 10 | R\$ 100,00   | R\$ 1.000,00          | R\$ 80,00    | R\$ 800,00            | R\$ 92,00    | R\$ 920,00            | R\$ 90,67    | R\$ 906,67            |
| <b>TOTAL:</b> |  |    |    |              | <b>R\$ 217.250,00</b> |              | <b>R\$ 192.789,00</b> |              | <b>R\$ 256.876,80</b> |              | <b>R\$ 222.275,60</b> |

**FURGÃO RENAULT KANGOO 1.6 16V**

| ITEM  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                  | UNID | QTD | V. UNI       | V. TOTAL     | V. UNI     | V. TOTAL     | V. UNI       | V. TOTAL     | V. UNI     | V. TOTAL     |
|-------|---------------------------------------|------|-----|--------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------|
| PEÇAS |                                       |      |     |              |              |            |              |              |              |            |              |
| 2     | PIVÔ DIANTEIRO 175.65 R14             | UN   | 4   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     |
| 3     | PIVÔ TRASIEIRO 175.65 R14             | UN   | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 978,33 | R\$ 3.913,33 |
| 4     | PIVÔ TPO STEP-SOCORRO                 | UN   | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 978,33 | R\$ 3.913,33 |
| 5     | FILTRO DE AR DO MOTOR                 | UN   | 4   | R\$ 420,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 360,00 | R\$ 1.440,00 | R\$ 437,00   | R\$ 1.748,00 | R\$ 405,67 | R\$ 1.622,67 |
| 6     | FILTRO DE AR CONDICIONADO             | UN   | 2   | R\$ 155,00   | R\$ 310,00   | R\$ 120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 161,00   | R\$ 322,00   | R\$ 212,00 | R\$ 424,00   |
| 7     | FILTROS DE COMBUSTIVEL                | UN   | 4   | R\$ 130,00   | R\$ 520,00   | R\$ 240,00 | R\$ 960,00   | R\$ 138,00   | R\$ 552,00   | R\$ 169,33 | R\$ 677,33   |
| 8     | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR               | UN   | 4   | R\$ 125,00   | R\$ 500,00   | R\$ 180,00 | R\$ 720,00   | R\$ 126,20   | R\$ 504,80   | R\$ 143,73 | R\$ 574,93   |
| 9     | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR          | UN   | 4   | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00 | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 975,00 | R\$ 3.900,00 |
| 10    | CORREIA DE ACESSÓRIOS                 | UN   | 4   | R\$ 355,00   | R\$ 1.420,00 | R\$ 440,00 | R\$ 1.760,00 | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 387,67 | R\$ 1.550,67 |
| 11    | CONJUNTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR | UN   | 2   | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 360,00 | R\$ 720,00   | R\$ 368,00   | R\$ 736,00   | R\$ 361,00 | R\$ 722,00   |
| 12    | LOGO DE CÂNDOS DE VELAS               | UN   | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 320,00 | R\$ 640,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 392,33 | R\$ 784,67   |
| 13    | PIVÔ INSPECTOR DE COMBUSTIVEL         | UN   | 4   | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00 | R\$ 640,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 506,00   | R\$ 2.024,00 | R\$ 545,33 | R\$ 2.181,33 |

|    |   |       |    |              |              |              |              |              |              |              |              |
|----|---|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 14 | CONJUNTO DE AJUSTAS DO MOTOR  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 667,00   | R\$ 1.334,00 |
| 15 | INSTA DA TAMPA DE VAVELAS   | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 260,33   | R\$ 520,67   |
| 16 | COXIM SUPERIOR DO MOTOR   | UN    | 2  | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 558,00   | R\$ 1.116,00 | R\$ 589,33   | R\$ 1.178,67 |
| 17 | COXIM INFERIOR DO CÂMBIO  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 780,00   | R\$ 1.560,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 740,33   | R\$ 1.480,67 |
| 18 | PISTÃO DA RODA TRASEIRA   | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00 | R\$ 558,00   | R\$ 1.116,00 |
| 19 | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO  | UN    | 2  | R\$ 1.390,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 960,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 1.495,00 | R\$ 2.990,00 | R\$ 1.301,67 | R\$ 2.603,33 |
| 20 | PAR TAMBORE DE FREIO TRASEIRO   | UN    | 2  | R\$ 1.410,00 | R\$ 2.820,00 | R\$ 800,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.472,00 | R\$ 2.944,00 | R\$ 1.227,33 | R\$ 2.454,67 |
| 21 | PISTÃO MESTRE DE FREIO  | UN    | 2  | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00 | R\$ 760,00   | R\$ 1.520,00 | R\$ 828,00   | R\$ 1.656,00 | R\$ 792,67   | R\$ 1.585,33 |
| 22 | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA (BARRINHOS)                            | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 287,00   | R\$ 574,00   |
| 23 | CILINDRO ATUADOR DE EMBREAGEM   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 960,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 825,00   | R\$ 1.650,00 |
| 24 | KIT DE EMBREAGEM COMPLETO   | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 |
| 25 | KIT DOS AJUSTADORES DE DIANTEIROS (INCLUSO BATERIES, COXIMS, COFAS) L.D e L.E | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 26 | KIT DOS AJUSTADORES TRASEIROS (INCLUSO BATERIES, COXIMS, COFAS) L.D e L.E     | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 414,00   | R\$ 828,00   | R\$ 484,67   | R\$ 969,33   |
| 27 | ROGO DE AMORTecedor TRASEIRO L.D e L.E  | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00 |
| 28 | ROGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D e L.E                                 | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 580,00   | R\$ 1.000,00 | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 498,67   | R\$ 997,33   |
| 29 | ROGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO L.D e L.E                                   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 865,00   | R\$ 1.730,00 |
| 30 | JUNTA HOMOCINÉTICA L.D  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 818,33   | R\$ 1.636,67 |
| 31 | JUNTA HOMOCINÉTICA L.E  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 818,33   | R\$ 1.636,67 |
| 32 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D   | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 365,67   | R\$ 731,33   |
| 33 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E   | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 365,67   | R\$ 731,33   |
| 34 | OLEO DE FREIO 500ML   | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | R\$ 50,00    | R\$ 200,00   | R\$ 57,50    | R\$ 230,00   | R\$ 54,17    | R\$ 216,67   |
| 35 | FUSIVEL DA BATERIA  | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00   | R\$ 20,00    | R\$ 80,00    | R\$ 23,00    | R\$ 92,00    | R\$ 22,67    | R\$ 90,67    |
| 36 | CONJUNTO DE COFAS DA BANDEJA DE SUSPENSÃO                                     | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00 | R\$ 276,00   | R\$ 1.104,00 | R\$ 300,33   | R\$ 1.201,33 |
| 37 | CONJUNTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D L.E                           | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 7.360,00 | R\$ 1.846,67 | R\$ 7.386,67 |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LAMPADOR DE PARABRISA                            | UN    | 2  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 1.435,00 | R\$ 2.870,00 | R\$ 1.475,00 | R\$ 2.950,00 |
| 39 | LOQUITO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUIÇÃO                                    | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00    | R\$ 1.104,00 | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00 |
| 40 | ROGO DE AMORTecedor DIANTEIRO L.D e L.E                                       | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00 | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00 |
| 41 | BATERIA 60AH  | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 42 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS                             | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.506,67 | R\$ 3.013,33 |
| 43 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASEIRAS                              | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 | R\$ 1.113,33 | R\$ 2.226,67 |
| 44 | PALETAS DO LAMPADOR DE PARABRISA  | UN    | 6  | R\$ 350,00   | R\$ 2.100,00 | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00 | R\$ 368,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 359,33   | R\$ 2.156,00 |
| 45 | OLEO DE TRANSMISSÃO   | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 276,00   | R\$ 2.208,00 | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67 |
| 46 | PARABRISA DIANTEIRO   | UN    | 1  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 2.156,67 | R\$ 2.156,67 |
| 47 | LANTERNA DA PLACA   | UN    | 1  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | R\$ 360,00   | R\$ 360,00   | R\$ 322,00   | R\$ 322,00   | R\$ 330,67   | R\$ 330,67   |
| 48 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA   | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 1.097,00 | R\$ 2.194,00 |
| 49 | LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA  | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 1.097,00 | R\$ 2.194,00 |
| 50 | FAROL DIANTEIRO DIREITO   | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 2.090,00 | R\$ 4.180,00 |
| 51 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO  | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 2.090,00 | R\$ 4.180,00 |
| 52 | MANCANTA DA PORTA   | UN    | 4  | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00 | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00 | R\$ 736,00   | R\$ 2.944,00 | R\$ 780,33   | R\$ 3.121,33 |

|    |  |    |    |              |                |              |                |              |                |              |                |
|----|--|----|----|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
| 53 | IMPULSOR DE PARTIDA                                  | UN | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 980,00     | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00   | R\$ 518,67   | R\$ 1.037,33   |
| 54 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                         | UN | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00   | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00   | R\$ 1.145,00 | R\$ 2.290,00   |
| 55 | CABO DE EMBREAGEM                                    | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 480,00   | R\$ 960,00     | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00   | R\$ 492,00   | R\$ 984,00     |
| 56 | JOGO DE ROJANENTOS DA RODA DIANTEIRA (D.E L.E)       | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00   | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00   | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00   | R\$ 760,33   | R\$ 1.520,67   |
| 57 | BOMBA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL             | UN | 2  | R\$ 310,00   | R\$ 620,00     | R\$ 240,00   | R\$ 480,00     | R\$ 322,00   | R\$ 644,00     | R\$ 290,67   | R\$ 581,33     |
| 58 | BOMBA DE COMBUSTIVEL (CANOUE)                        | UN | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 2.070,00 | R\$ 4.140,00   | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33   |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                        | UN | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 9.200,00   | R\$ 4.370,00 | R\$ 8.740,00   | R\$ 4.390,00 | R\$ 8.780,00   |
| 60 | FILTRO SIGADOR DO AR CONDICIONADO                    | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 500,00   | R\$ 1.000,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00   | R\$ 498,67   | R\$ 997,33     |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO               | UN | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00   | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00   | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00   | R\$ 531,33   | R\$ 1.062,67   |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                       | UN | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.910,00 | R\$ 3.220,00   | R\$ 1.653,33 | R\$ 3.306,67   |
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                        | UN | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00   | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00   | R\$ 1.753,33 | R\$ 3.466,67   |
| 64 | VALVULA TERMOSTATICA                                 | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 440,00   | R\$ 880,00     | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00   | R\$ 478,67   | R\$ 957,33     |
| 65 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00   | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00   | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00   | R\$ 780,33   | R\$ 1.560,67   |
| 66 | PONTEIRA DA DIREÇÃO LD                               | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00     | R\$ 240,00   | R\$ 480,00     | R\$ 368,00   | R\$ 736,00     | R\$ 321,00   | R\$ 642,00     |
| 67 | PONTEIRA DA DIREÇÃO LE                               | UN | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00     | R\$ 240,00   | R\$ 480,00     | R\$ 368,00   | R\$ 736,00     | R\$ 321,00   | R\$ 642,00     |
| 68 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                 | UN | 2  | R\$ 2.350,00 | R\$ 4.900,00   | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00   | R\$ 2.330,00 | R\$ 5.060,00   | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67   |
| 69 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO             | UN | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 360,00   | R\$ 720,00     | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00   | R\$ 452,00   | R\$ 904,00     |
| 70 | CONTINENTE DE MANGUEIRAS DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00   | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33  |
| 71 | ROLAMENTO DA RODA TRASSEIRA                          | UN | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00   | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00   | R\$ 538,00   | R\$ 2.232,00   | R\$ 496,00   | R\$ 1.984,00   |
| 72 | CONTINENTE DE HORAFELAS DA BARRA ESTABILIZADORA      | UN | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00     | R\$ 300,00   | R\$ 600,00     | R\$ 414,00   | R\$ 828,00     | R\$ 371,33   | R\$ 742,67     |
| 73 | BARRA DE DIREÇÃO                                     | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00   | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00   | R\$ 880,33   | R\$ 1.760,67   |
| 74 | SETOR DE DIREÇÃO LD                                  | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00   | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00   | R\$ 1.426,67 | R\$ 2.853,33   |
| 75 | SETOR DE DIREÇÃO LE                                  | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00   | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00   | R\$ 1.426,67 | R\$ 2.853,33   |
| 76 | LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO                          | UN | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00   | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00   | R\$ 414,00   | R\$ 2.484,00   | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00   |
| 77 | ALTERNADOR   | UN | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00   | R\$ 1.813,33 | R\$ 3.626,67   |
| 78 | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS                  | UN | 2  | R\$ 4.850,00 | R\$ 9.700,00   | R\$ 5.200,00 | R\$ 10.400,00  | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00   | R\$ 4.423,33 | R\$ 8.846,67   |
| 79 | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                          | UN | 4  | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00   | R\$ 240,00   | R\$ 960,00     | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00   | R\$ 319,33   | R\$ 1.277,33   |
| 80 | BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                       | UN | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00   | R\$ 240,00   | R\$ 960,00     | R\$ 414,00   | R\$ 1.656,00   | R\$ 351,33   | R\$ 1.405,33   |
| 81 | REGULADOR DE PRESSÃO                                 | UN | 2  | R\$ 530,00   | R\$ 1.060,00   | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00   | R\$ 552,00   | R\$ 1.104,00   | R\$ 660,67   | R\$ 1.321,33   |
| 82 | PARAFUSO DA RODA COM PORCA                           | UN | 10 | R\$ 100,00   | R\$ 1.000,00   | R\$ 80,00    | R\$ 800,00     | R\$ 92,00    | R\$ 920,00     | R\$ 90,67    | R\$ 906,67     |
|    | TOTAL:   |    |    |              | R\$ 217.250,00 |              | R\$ 211.700,00 |              | R\$ 256.876,80 |              | R\$ 228.608,93 |

**FIAT STRADA 2022 - RWO-2167**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | END        | QTD | V. UNI       | V. TOTAL      | V. UNI     | V. TOTAL      | V. UNI       | V. TOTAL      | V. UNI     | V. TOTAL      |
|------|---|------------|-----|--------------|---------------|------------|---------------|--------------|---------------|------------|---------------|
| 1    | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNA, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO, ELÉTRICO, ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BOBINA, BOMBA D'ÁGUA, ALINHAMENTO E ACESSÓRIOS, VIBRADOR, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO, | HORA HOMEM | 150 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 250,00 | R\$ 37.500,00 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 283,33 | R\$ 42.500,00 |
|      | PEÇAS   | UN         | 4   | R\$ 0,00     | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      |
|      | 2 ENTEL DIANTEIRO 175 65 R14  | UN         | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33 | R\$ 3.913,33  |

|    |  |       |    |              |              |              |              |              |              |              |              |
|----|--|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 3  | PNEU TRASEIRO 175x65 R14   | UN    | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 978,33   | R\$ 3.913,33 |
| 4  | PNEU TIPO STEE SOCCORRO  | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 5  | FILTRO DE AR DO MOTOR  | UN    | 4  | R\$ 420,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 380,00   | R\$ 1.520,00 | R\$ 437,00   | R\$ 1.748,00 | R\$ 412,33   | R\$ 1.649,33 |
| 6  | FILTRO DE AR CONDIONADO  | UN    | 2  | R\$ 155,00   | R\$ 310,00   | R\$ 140,00   | R\$ 280,00   | R\$ 161,00   | R\$ 322,00   | R\$ 152,00   | R\$ 304,00   |
| 7  | FILTROS DE COMBUSTIVEL   | UN    | 4  | R\$ 130,00   | R\$ 520,00   | R\$ 120,00   | R\$ 480,00   | R\$ 138,00   | R\$ 552,00   | R\$ 129,33   | R\$ 517,33   |
| 8  | FILTRO DE OLEO DE MOTOR  | UN    | 4  | R\$ 125,00   | R\$ 500,00   | R\$ 110,00   | R\$ 440,00   | R\$ 126,20   | R\$ 504,80   | R\$ 120,40   | R\$ 481,60   |
| 9  | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR   | UN    | 4  | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00 | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 975,00   | R\$ 3.900,00 |
| 10 | CORREIA DE ACESSÓRIOS  | UN    | 4  | R\$ 355,00   | R\$ 1.420,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 347,67   | R\$ 1.390,67 |
| 11 | CONTUNTO DE VELAS DE IGNICÃO DO MOTOR  | UN    | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00   | R\$ 368,00   | R\$ 736,00   | R\$ 347,67   | R\$ 695,33   |
| 12 | DOCO DE CABOS DE VELAS   | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 13 | PARCINTEOR DE COMBUSTIVEL  | UN    | 4  | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00 | R\$ 440,00   | R\$ 1.760,00 | R\$ 506,00   | R\$ 2.024,00 | R\$ 478,67   | R\$ 1.914,67 |
| 14 | CONTUNTO DE JUNTAS DO MOTOR  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 15 | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS  | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 260,33   | R\$ 520,67   |
| 16 | COMIM SUPERIOR DO MOTOR  | UN    | 2  | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00 | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00 | R\$ 558,00   | R\$ 1.116,00 | R\$ 549,33   | R\$ 1.098,67 |
| 17 | COMIM INFERIOR DO CÂMBIO   | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 18 | CUBO DA RODA TRASEIRA  | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00   | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00 | R\$ 498,00   | R\$ 996,00   |
| 19 | PAR DISCO DE FREIO DIANTERO  | UN    | 2  | R\$ 1.450,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 1.495,00 | R\$ 2.990,00 | R\$ 1.415,00 | R\$ 2.830,00 |
| 20 | PAR TAMBORE DE FREIO TRASEIRO  | UN    | 2  | R\$ 1.410,00 | R\$ 2.820,00 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 1.472,00 | R\$ 2.944,00 | R\$ 1.387,33 | R\$ 2.774,67 |
| 21 | CILINDRO MESTRE DE FREIO   | UN    | 2  | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00 | R\$ 720,00   | R\$ 1.440,00 | R\$ 828,00   | R\$ 1.656,00 | R\$ 779,33   | R\$ 1.558,67 |
| 22 | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURNHO)  | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 260,33   | R\$ 520,67   |
| 23 | CILINDRO ATUADOR DE EMBRAGEM   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 24 | KIT DE EMBRAGEM COMPLETO   | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67 |
| 25 | KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEROS (INCLUI BATERENTES, COXINS, COXIAS E ROLAMENTOS) L.D & L.E | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 26 | KIT DOS AMORTECEDORES TRASEIROS (INCLUI BATERENTES, COXINS, COXIAS) L.D & L.E              | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00   | R\$ 414,00   | R\$ 828,00   | R\$ 391,33   | R\$ 782,67   |
| 27 | DOCO DE AMORTECEDOR TRASEIRO L.D & L.E   | UN    | 2  | R\$ 1.350,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00 |
| 28 | DOCO DE PASTILHA DE FREIO DIANTERO L.D & L.E   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 29 | DOCO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO L.D & L.E  | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 30 | JUNTA HOMOCEÊNICA L.D  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 31 | JUNTA HOMOCEÊNICA L.E  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 32 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D  | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 33 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E  | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 34 | OLEO DE FREIO 500ML  | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | R\$ 50,00    | R\$ 200,00   | R\$ 57,50    | R\$ 230,00   | R\$ 54,17    | R\$ 216,67   |
| 35 | FILTROS DA BATERIA   | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00   | R\$ 24,00    | R\$ 80,00    | R\$ 23,00    | R\$ 92,00    | R\$ 22,67    | R\$ 90,67    |
| 36 | CONTUNTO DE COILHAS DA BANDA DE SUSPENSÃO L.D L.E  | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 240,00   | R\$ 960,00   | R\$ 276,00   | R\$ 1.104,00 | R\$ 260,33   | R\$ 1.041,33 |
| 37 | CONTUNTO DE BANDEIAS DE SUSPENSÃO DIANTERA L.D L.E   | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 7.360,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 6.986,67 |
| 38 | CONTUNTO DE MOTOR E HASTE DE LAMPADOR DE PARABRISA   | UN    | 2  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 975,00   | R\$ 1.950,00 |
| 39 | LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DELÍQUIDO  | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00    | R\$ 1.104,00 | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00 |
| 40 | DOCO DE AMORTECEDOR DIANTERO L.D & L.E   | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 6.440,00 | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00 |
| 41 | BATERIA 60AH   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |

|    |   |       |   |              |              |              |               |               |               |              |               |
|----|---|-------|---|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| 42 | CONTENUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTERAS     | UN    | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.340,00  | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33  |
| 43 | CONTENUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASERAS      | UN    | 2 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.380,00  | R\$ 2.760,00  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  |
| 44 | PARAFETADO EMPALMADOR DE PARABRISA                    | UN    | 6 | R\$ 340,00   | R\$ 2.100,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.920,00  | R\$ 368,00    | R\$ 2.208,00  | R\$ 346,00   | R\$ 2.076,00  |
| 45 | GLHO DE TRANSMISSÃO                                   | LITRO | 8 | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00  | R\$ 276,00    | R\$ 2.208,00  | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67  |
| 46 | PARABRISA DIANTERO                                    | UN    | 1 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 1.956,67  |
| 47 | ANTERNA DA PLACA                                      | UN    | 1 | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | R\$ 280,00   | R\$ 280,00    | R\$ 322,00    | R\$ 322,00    | R\$ 304,00   | R\$ 304,00    |
| 48 | ANTERNA TRASERA DIREITA                               | UN    | 2 | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 49 | ANTERNA TRASERA E ESQUERDA                            | UN    | 2 | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 50 | PAROL DIANTERO DIREITO                                | UN    | 2 | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 51 | PAROL DIANTERO ESQUERDO                               | UN    | 2 | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 52 | MAÇANETA DA PORTA                                     | UN    | 4 | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00 | R\$ 640,00   | R\$ 2.560,00  | R\$ 736,00    | R\$ 2.944,00  | R\$ 693,67   | R\$ 2.774,67  |
| 53 | EMPALMADOR DE PARTIDA                                 | UN    | 2 | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 54 | INDIZADO DO MOTOR DE PARTIDA                          | UN    | 2 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 55 | CABO DE EMPREGEM                                      | UN    | 2 | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 56 | JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTERA (L E R E)         | UN    | 2 | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 57 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BRABIA DE COMBUSTIVEL          | UN    | 2 | R\$ 310,00   | R\$ 620,00   | R\$ 280,00   | R\$ 560,00    | R\$ 322,00    | R\$ 644,00    | R\$ 304,00   | R\$ 608,00    |
| 58 | BRABIA DE COMBUSTIVEL (CANOTER)                       | UN    | 2 | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                         | UN    | 2 | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00  | R\$ 4.370,00  | R\$ 8.740,00  | R\$ 4.123,33 | R\$ 8.246,67  |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO                     | UN    | 2 | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO                | UN    | 2 | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00    | R\$ 529,00    | R\$ 1.058,00  | R\$ 498,00   | R\$ 996,00    |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                        | UN    | 2 | R\$ 1.590,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.610,00  | R\$ 3.220,00  | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00  |
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                         | UN    | 2 | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67  |
| 64 | VALVULA TERMOSTATICA                                  | UN    | 2 | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 65 | BRABIA D'AGUA DO MOTOR                                | UN    | 2 | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 66 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D                               | UN    | 2 | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00    | R\$ 368,00    | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 67 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E                               | UN    | 2 | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00    | R\$ 368,00    | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 68 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                  | UN    | 2 | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00  | R\$ 2.350,00  | R\$ 5.060,00  | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67  |
| 69 | RESERVA-TÓRJO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO             | UN    | 2 | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 70 | CONTENUTO DE ALINGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN    | 4 | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 10.350,00 | R\$ 41.400,00 | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33 |
| 71 | ROLAMENTO DA RODA TRASERA                             | UN    | 4 | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00 | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00  | R\$ 558,00    | R\$ 2.232,00  | R\$ 549,33   | R\$ 2.197,33  |
| 72 | CONTENUTO DE BORRACHAS DA BARBA ESTABILIZADORA        | UN    | 2 | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00    | R\$ 414,00    | R\$ 828,00    | R\$ 391,33   | R\$ 782,67    |
| 73 | BARBA DE DIREÇÃO                                      | UN    | 2 | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 74 | SECTOR DE DIREÇÃO L/D                                 | UN    | 2 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.360,00  | R\$ 2.720,00  | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67  |
| 75 | SECTOR DE DIREÇÃO L/E                                 | UN    | 2 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.360,00  | R\$ 2.720,00  | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67  |
| 76 | EMPALMADOR DE VIDRO DIANTERO                          | UN    | 6 | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00 | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00  | R\$ 414,00    | R\$ 2.484,00  | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00  |
| 77 | ALTERNADOR  | UN    | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33  |
| 78 | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                   | UN    | 2 | R\$ 4.850,00 | R\$ 9.700,00 | R\$ 7.000,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 3.250,00  | R\$ 6.440,00  | R\$ 5.023,33 | R\$ 10.046,67 |
| 79 | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTERA                            | UN    | 4 | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 368,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 346,00   | R\$ 1.384,00  |
| 80 | BIELHA DA SUSPENSÃO DIANTERA                          | UN    | 4 | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00  | R\$ 414,00    | R\$ 1.656,00  | R\$ 391,33   | R\$ 1.565,33  |
| 81 | REGULADOR DE PRESSÃO                                  | UN    | 2 | R\$ 530,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 480,00   | R\$ 960,00    | R\$ 552,00    | R\$ 1.104,00  | R\$ 520,67   | R\$ 1.041,33  |

|               |                            |    |    |            |                       |           |                       |           |                       |           |                       |
|---------------|----------------------------|----|----|------------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|
| 82            | PARAFUSO DA RODA COM PORCA | UN | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00          | R\$ 80,00 | R\$ 800,00            | R\$ 92,00 | R\$ 920,00            | R\$ 90,67 | R\$ 906,67            |
| <b>TOTAL:</b> |                            |    |    |            | <b>R\$ 217.250,00</b> |           | <b>R\$ 198.020,00</b> |           | <b>R\$ 256.876,90</b> |           | <b>R\$ 224.048,93</b> |

**AMBULANCIA ODONTO FURCAO IVECO 45S14**

| ITEM  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                | UNID | QTD | V. UNI        | V. TOTAL      | V. UNI        | V. TOTAL      | V. UNI        | V. TOTAL      | V. UNI        | V. TOTAL      |
|---|---|------|-----|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <p>1 SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BOMBAGEM, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIBRAÇÃO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTERILIZADO</p> |   |      |     |               |               |               |               |               |               |               |               |
|   |   |      | 200 | R\$ 300,00    | R\$ 60.000,00 | R\$ 250,00    | R\$ 50.000,00 | R\$ 300,00    | R\$ 60.000,00 | R\$ 283,33    | R\$ 56.666,67 |
| <p>PEÇAS</p>  |   |      |     |               |               |               |               |               |               |               |               |
| 2   | PANEL DIANTEIRO 225 75R16                           | UN   | 4   | R\$ 2.000,00  | R\$ 8.000,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 7.200,00  | R\$ 1.980,00  | R\$ 7.920,00  | R\$ 1.926,67  | R\$ 7.706,67  |
| 3   | PNEU TRASSEIRO 225/75R16                            | UN   | 4   | R\$ 2.000,00  | R\$ 8.000,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 7.200,00  | R\$ 1.980,00  | R\$ 7.920,00  | R\$ 1.926,67  | R\$ 7.706,67  |
| 4   | PNEU TIPO SUPERCORRO                                | UN   | 2   | R\$ 2.000,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.980,00  | R\$ 3.960,00  | R\$ 1.926,67  | R\$ 3.853,33  |
| 5   | FILTRO DE AR DO MOTOR                               | UN   | 4   | R\$ 620,00    | R\$ 2.480,00  | R\$ 560,00    | R\$ 2.240,00  | R\$ 616,00    | R\$ 2.464,00  | R\$ 598,67    | R\$ 2.394,67  |
| 6   | FILTRO DE AR CONDICIONADO                           | UN   | 2   | R\$ 265,00    | R\$ 530,00    | R\$ 240,00    | R\$ 480,00    | R\$ 267,00    | R\$ 534,00    | R\$ 257,33    | R\$ 514,67    |
| 7   | FILTRO DE COMBUSTIVEL                               | UN   | 4   | R\$ 575,00    | R\$ 2.300,00  | R\$ 520,00    | R\$ 2.080,00  | R\$ 572,00    | R\$ 2.288,00  | R\$ 555,67    | R\$ 2.222,67  |
| 8   | FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR                             | UN   | 4   | R\$ 310,00    | R\$ 1.240,00  | R\$ 280,00    | R\$ 1.120,00  | R\$ 308,00    | R\$ 1.232,00  | R\$ 299,33    | R\$ 1.197,33  |
| 9   | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                        | UN   | 4   | R\$ 1.760,00  | R\$ 7.040,00  | R\$ 1.960,00  | R\$ 6.400,00  | R\$ 1.760,00  | R\$ 7.040,00  | R\$ 1.706,67  | R\$ 6.826,67  |
| 10  | CORREIA DE ACESSÓRIOS                               | UN   | 4   | R\$ 530,00    | R\$ 2.120,00  | R\$ 480,00    | R\$ 1.920,00  | R\$ 538,00    | R\$ 2.112,00  | R\$ 512,67    | R\$ 2.050,67  |
| 11  | BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL                       | UN   | 2   | R\$ 18.700,00 | R\$ 37.400,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 34.000,00 | R\$ 18.700,00 | R\$ 37.400,00 | R\$ 18.133,33 | R\$ 36.266,67 |
| 12  | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO                        | UN   | 2   | R\$ 2.640,00  | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.560,00  | R\$ 5.120,00  |
| 13  | BRICO INTERIOR DE COMBUSTIVEL                       | UN   | 8   | R\$ 3.520,00  | R\$ 28.160,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 25.600,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 28.160,00 | R\$ 3.413,33  | R\$ 27.306,67 |
| 14  | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                         | UN   | 2   | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.000,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00  | R\$ 2.340,00  | R\$ 4.680,00  |
| 15  | JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS                          | UN   | 2   | R\$ 490,00    | R\$ 980,00    | R\$ 440,00    | R\$ 880,00    | R\$ 484,00    | R\$ 968,00    | R\$ 471,33    | R\$ 942,67    |
| 16  | COXIM SUPERIOR DO MOTOR                             | UN   | 2   | R\$ 1.540,00  | R\$ 3.080,00  | R\$ 1.400,00  | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.570,00  | R\$ 3.140,00  | R\$ 1.503,33  | R\$ 3.006,67  |
| 17  | COXIM INFERIOR DO CÂMBIO                            | UN   | 2   | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.300,00  | R\$ 4.600,00  | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00  | R\$ 2.340,00  | R\$ 4.680,00  |
| 18  | CUBO DA RODA TRASERA                                | UN   | 2   | R\$ 2.000,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.960,00  | R\$ 3.920,00  | R\$ 1.920,00  | R\$ 3.840,00  |
| 19  | PAR DISCO DE FREIO TRASERO                          | UN   | 2   | R\$ 2.640,00  | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.670,00  | R\$ 5.340,00  | R\$ 2.570,00  | R\$ 5.140,00  |
| 20  | PAR TAMBORE DE FREIO TRASERO                        | UN   | 2   | R\$ 1.300,00  | R\$ 2.600,00  | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.273,33  | R\$ 2.546,67  |
| 21  | CILINDRO MESTRE DE FREIO                            | UN   | 2   | R\$ 1.760,00  | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.600,00  | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.760,00  | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.706,67  | R\$ 3.413,33  |
| 22  | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASERO (DURENHO)     | UN   | 2   | R\$ 640,00    | R\$ 1.280,00  | R\$ 580,00    | R\$ 1.160,00  | R\$ 638,00    | R\$ 1.276,00  | R\$ 619,33    | R\$ 1.238,67  |
| 23  | CILINDRO ATUALIZADOR DE BARRAGEM                    | UN   | 2   | R\$ 925,00    | R\$ 1.850,00  | R\$ 830,00    | R\$ 1.660,00  | R\$ 924,00    | R\$ 1.848,00  | R\$ 896,33    | R\$ 1.792,67  |
| 24  | KIT DE BARRAGEM COMPLETO                            | UN   | 2   | R\$ 5.800,00  | R\$ 11.600,00 | R\$ 5.300,00  | R\$ 10.600,00 | R\$ 5.720,00  | R\$ 11.440,00 | R\$ 5.573,33  | R\$ 11.146,67 |
| 25  | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D.C.L.E       | UN   | 2   | R\$ 1.000,00  | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00    | R\$ 1.800,00  | R\$ 990,00    | R\$ 1.980,00  | R\$ 963,33    | R\$ 1.926,67  |
| 26  | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL | UN   | 2   | R\$ 8.400,00  | R\$ 16.800,00 | R\$ 7.600,00  | R\$ 15.200,00 | R\$ 8.360,00  | R\$ 16.720,00 | R\$ 8.120,00  | R\$ 16.240,00 |
| 27  | JOGO DE AMORTECEDOR TRASERO L.D.C.L.E               | UN   | 2   | R\$ 2.000,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.960,00  | R\$ 3.920,00  | R\$ 1.920,00  | R\$ 3.840,00  |
| 28  | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D.C.L.E       | UN   | 2   | R\$ 1.000,00  | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00    | R\$ 1.800,00  | R\$ 990,00    | R\$ 1.980,00  | R\$ 963,33    | R\$ 1.926,67  |
| 29  | JOGO DE BAPATAS DE FREIO TRASERO L.D.C.L.E          | UN   | 2   | R\$ 860,00    | R\$ 1.720,00  | R\$ 780,00    | R\$ 1.560,00  | R\$ 858,00    | R\$ 1.716,00  | R\$ 832,67    | R\$ 1.665,33  |
| 30  | JUNTA HONDA INÉTICA L.D                             | UN   | 2   | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.200,00  | R\$ 4.400,00  | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00  | R\$ 2.340,00  | R\$ 4.680,00  |
| 31  | JUNTA HONDA INÉTICA L.E                             | UN   | 2   | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.200,00  | R\$ 4.400,00  | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00  | R\$ 2.340,00  | R\$ 4.680,00  |

|    |   |       |    |              |               |              |               |              |               |              |               |
|----|---|-------|----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 32 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D                             | UN    | 2  | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00  | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00  | R\$ 572,00   | R\$ 1.144,00  | R\$ 554,00   | R\$ 1.108,00  |
| 33 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E                             | UN    | 2  | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00  | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00  | R\$ 572,00   | R\$ 1.144,00  | R\$ 554,00   | R\$ 1.108,00  |
| 34 | CLIO DE FERRO 500MM                                 | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00    | R\$ 50,00    | R\$ 200,00    | R\$ 55,00    | R\$ 220,00    | R\$ 53,33    | R\$ 213,33    |
| 35 | FUSIVEL DA BATERIA                                  | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00    | R\$ 20,00    | R\$ 80,00     | R\$ 22,00    | R\$ 88,00     | R\$ 22,33    | R\$ 89,33     |
| 36 | CONTINUTO DE COEAS DA BANDELA DE SUSPENSÃO          | UN    | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00  | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00  | R\$ 572,00   | R\$ 2.288,00  | R\$ 554,00   | R\$ 2.216,00  |
| 37 | CONTINUTO DE BANDELAS DE SUSPENSÃO DIANTERA E.D.L/E | UN    | 4  | R\$ 4.000,00 | R\$ 16.000,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 14.400,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 15.840,00 | R\$ 3.853,33 | R\$ 15.413,33 |
| 38 | CONTINUTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA | UN    | 2  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.600,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.560,00 | R\$ 5.120,00  |
| 39 | LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR D/L/D             | LITRO | 24 | R\$ 100,00   | R\$ 2.400,00  | R\$ 80,00    | R\$ 1.920,00  | R\$ 88,00    | R\$ 2.112,00  | R\$ 89,33    | R\$ 2.144,00  |
| 40 | FRANGO DE AMORTECEDOR DIANTERO L/D E.L/E            | UN    | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 3.600,00 | R\$ 7.600,00  | R\$ 4.160,00 | R\$ 8.320,00  | R\$ 4.053,33 | R\$ 8.106,67  |
| 41 | BATERIA 100AH                                       | UN    | 2  | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00  | R\$ 2.520,00 | R\$ 4.840,00  | R\$ 2.340,00 | R\$ 4.680,00  |
| 42 | CONTINUTO DE BOMBACITA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTERAS  | UN    | 2  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.273,33 | R\$ 2.546,67  |
| 43 | CONTINUTO DE BOMBACITA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASERAS   | UN    | 2  | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 800,00   | R\$ 1.600,00  | R\$ 860,00   | R\$ 1.720,00  | R\$ 846,67   | R\$ 1.693,33  |
| 44 | VALVETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                   | UN    | 6  | R\$ 530,00   | R\$ 3.180,00  | R\$ 480,00   | R\$ 2.880,00  | R\$ 528,00   | R\$ 3.168,00  | R\$ 512,67   | R\$ 3.076,00  |
| 45 | LITRO DE TRANSMISSÃO                                | LITRO | 16 | R\$ 265,00   | R\$ 4.240,00  | R\$ 240,00   | R\$ 3.840,00  | R\$ 267,00   | R\$ 4.272,00  | R\$ 257,33   | R\$ 4.117,33  |
| 46 | PARABRISA DIANTERO                                  | UN    | 1  | R\$ 2.640,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 2.520,00 | R\$ 2.670,00  | R\$ 2.570,00 | R\$ 2.570,00  |
| 47 | LANTERNA DA PLACA                                   | UN    | 1  | R\$ 660,00   | R\$ 660,00    | R\$ 600,00   | R\$ 600,00    | R\$ 660,00   | R\$ 660,00    | R\$ 640,00   | R\$ 640,00    |
| 48 | LANTERNA TRASERA DIRETA                             | UN    | 2  | R\$ 1.540,00 | R\$ 3.080,00  | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00  | R\$ 1.503,33 | R\$ 3.006,67  |
| 49 | LANTERNA TRASERA ESQUERDA                           | UN    | 2  | R\$ 1.540,00 | R\$ 3.080,00  | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00  | R\$ 1.503,33 | R\$ 3.006,67  |
| 50 | PAROL DIANTERO DIRETO                               | UN    | 2  | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00  | R\$ 2.320,00 | R\$ 4.840,00  | R\$ 2.340,00 | R\$ 4.680,00  |
| 51 | PAROL DIANTERO ESQUERDO                             | UN    | 2  | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00  | R\$ 2.320,00 | R\$ 4.840,00  | R\$ 2.340,00 | R\$ 4.680,00  |
| 52 | MACANEIA DA PORTA                                   | UN    | 4  | R\$ 1.300,00 | R\$ 5.200,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 1.273,33 | R\$ 5.093,33  |
| 53 | ADPTADOR DE PARTIDA                                 | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 746,67   | R\$ 1.493,33  |
| 54 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | UN    | 2  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.273,33 | R\$ 2.546,67  |
| 55 | CAPO DE EMBRAGEM                                    | UN    | 2  | R\$ 660,00   | R\$ 1.320,00  | R\$ 600,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 660,00   | R\$ 1.320,00  | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  |
| 56 | MOFO DE ROTAMENTOS DA RODA DIANTERA L/D E L/E       | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00  | R\$ 963,33   | R\$ 1.926,67  |
| 57 | BOMBACITA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL        | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00    | R\$ 418,00   | R\$ 836,00    | R\$ 406,00   | R\$ 812,00    |
| 58 | BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)                       | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.980,00 | R\$ 3.960,00  | R\$ 1.926,67 | R\$ 3.853,33  |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                       | UN    | 2  | R\$ 5.800,00 | R\$ 11.600,00 | R\$ 5.200,00 | R\$ 10.400,00 | R\$ 5.720,00 | R\$ 11.440,00 | R\$ 5.573,33 | R\$ 11.146,67 |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO                   | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 746,67   | R\$ 1.493,33  |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO              | UN    | 2  | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00  | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00  | R\$ 572,00   | R\$ 1.144,00  | R\$ 554,00   | R\$ 1.108,00  |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                      | UN    | 2  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.670,00 | R\$ 5.340,00  | R\$ 2.570,00 | R\$ 5.140,00  |
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                       | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00  | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00  | R\$ 3.060,00 | R\$ 6.120,00  | R\$ 2.986,67 | R\$ 5.973,33  |
| 64 | VALVULA TERMOSTATICA                                | UN    | 2  | R\$ 620,00   | R\$ 1.240,00  | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00  | R\$ 616,00   | R\$ 1.232,00  | R\$ 598,67   | R\$ 1.197,33  |
| 65 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | UN    | 2  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.273,33 | R\$ 2.546,67  |
| 66 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D                             | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 484,00   | R\$ 968,00    | R\$ 471,33   | R\$ 942,67    |
| 67 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E                             | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 484,00   | R\$ 968,00    | R\$ 471,33   | R\$ 942,67    |
| 68 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00  | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00  | R\$ 3.060,00 | R\$ 6.120,00  | R\$ 2.986,67 | R\$ 5.973,33  |
| 69 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 484,00   | R\$ 968,00    | R\$ 471,33   | R\$ 942,67    |
| 70 | CONTINUTO DE MANEJERAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN    | 4  | R\$ 1.300,00 | R\$ 5.200,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 1.273,33 | R\$ 5.093,33  |



|    |   |    |    |              |                |              |                |              |                |              |                |
|----|---|----|----|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
| 71 | ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA                      | UN | 4  | R\$ 530,00   | R\$ 2.120,00   | R\$ 480,00   | R\$ 1.920,00   | R\$ 528,00   | R\$ 2.112,00   | R\$ 512,67   | R\$ 2.050,67   |
| 72 | CONTINUTO DE BOREFICHAS DA BARRA ESTABILIZADORA | UN | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00     | R\$ 180,00   | R\$ 360,00     | R\$ 198,00   | R\$ 396,00     | R\$ 259,33   | R\$ 518,67     |
| 73 | BARRA DE DIREÇÃO                                | UN | 2  | R\$ 1.210,00 | R\$ 2.420,00   | R\$ 1.100,00 | R\$ 2.200,00   | R\$ 1.210,00 | R\$ 2.420,00   | R\$ 1.173,33 | R\$ 2.346,67   |
| 74 | SETOR DE DIREÇÃO L/D                            | UN | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 3.960,00   | R\$ 1.926,67 | R\$ 3.853,33   |
| 75 | SETOR DE DIREÇÃO R/E                            | UN | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 3.960,00   | R\$ 1.926,67 | R\$ 3.853,33   |
| 76 | LIMPADOR DE VIDRO DIANTERO                      | UN | 6  | R\$ 490,00   | R\$ 2.940,00   | R\$ 440,00   | R\$ 2.640,00   | R\$ 484,00   | R\$ 2.904,00   | R\$ 471,33   | R\$ 2.828,00   |
| 77 | ALTERNADOR                                      | UN | 2  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00   | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00   | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00   | R\$ 2.560,00 | R\$ 5.120,00   |
| 78 | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS             | UN | 2  | R\$ 9.280,00 | R\$ 18.560,00  | R\$ 8.400,00 | R\$ 16.800,00  | R\$ 9.280,00 | R\$ 18.480,00  | R\$ 8.963,33 | R\$ 17.926,67  |
| 79 | PIVO DA SUSPENSÃO DIANTERA                      | UN | 4  | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00   | R\$ 440,00   | R\$ 1.760,00   | R\$ 484,00   | R\$ 1.936,00   | R\$ 471,33   | R\$ 1.885,33   |
| 80 | BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTERA                   | UN | 4  | R\$ 580,00   | R\$ 2.320,00   | R\$ 480,00   | R\$ 1.920,00   | R\$ 528,00   | R\$ 2.112,00   | R\$ 512,67   | R\$ 2.050,67   |
| 81 | REGULADOR DE PRESSÃO DO FREIO                   | UN | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00   | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00   | R\$ 746,67   | R\$ 1.493,33   |
| 82 | PARAFUSO DA RODA COM PORCA                      | UN | 16 | R\$ 135,00   | R\$ 2.160,00   | R\$ 120,00   | R\$ 1.920,00   | R\$ 132,00   | R\$ 2.112,00   | R\$ 129,00   | R\$ 2.064,00   |
| 83 | TIRRINA DO MOTOR                                | UN | 2  | R\$ 730,00   | R\$ 1.460,00   | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00   | R\$ 760,00   | R\$ 1.520,00   | R\$ 748,67   | R\$ 1.473,33   |
| 84 | REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTIVEL             | UN | 2  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00   | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.273,33 | R\$ 2.546,67   |
| 85 | PEITE DE MOIAS TRASEIRO                         | UN | 2  | R\$ 7.100,00 | R\$ 14.200,00  | R\$ 6.400,00 | R\$ 12.800,00  | R\$ 7.840,00 | R\$ 14.080,00  | R\$ 6.846,67 | R\$ 13.693,33  |
|    | TOTAL:  |    |    |              | R\$ 460.540,00 |              | R\$ 412.680,00 |              | R\$ 459.212,00 |              | R\$ 444.144,00 |

**CAMINHONETE TOYOTA HILUX CS 4X4 2.8 2023**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID       | QTD | V. UNI        | V. TOTAL      | V. UNI        | V. TOTAL      | V. UNI        | V. TOTAL      | V. UNI        | V. TOTAL      |
|------|---|------------|-----|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1    | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BOMBAS, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VÍDRACERVO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO, | HORA HONEM | 150 | R\$ 400,00    | R\$ 60.000,00 | R\$ 350,00    | R\$ 52.500,00 | R\$ 402,50    | R\$ 60.375,00 | R\$ 384,17    | R\$ 57.625,00 |
|      | PEÇAS   |            |     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      |
| 2    | PNEU DIANTERO 225 70 R17  | UN         | 4   | R\$ 2.650,00  | R\$ 10.600,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 9.600,00  | R\$ 2.670,00  | R\$ 10.680,00 | R\$ 2.573,33  | R\$ 10.293,33 |
| 3    | PNEU TRASEIRO 225/70 R17  | UN         | 4   | R\$ 2.650,00  | R\$ 10.600,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 9.600,00  | R\$ 2.670,00  | R\$ 10.680,00 | R\$ 2.573,33  | R\$ 10.293,33 |
| 4    | PNEU TIPO STEER SIX-CORRO   | UN         | 2   | R\$ 2.650,00  | R\$ 5.300,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.670,00  | R\$ 5.340,00  | R\$ 2.573,33  | R\$ 5.146,67  |
| 5    | FILTRO DE AR DO MOTOR   | UN         | 4   | R\$ 620,00    | R\$ 2.480,00  | R\$ 560,00    | R\$ 2.240,00  | R\$ 616,00    | R\$ 2.464,00  | R\$ 598,67    | R\$ 2.394,67  |
| 6    | FILTRO DE AR CONDICIONADO   | UN         | 2   | R\$ 400,00    | R\$ 800,00    | R\$ 360,00    | R\$ 720,00    | R\$ 396,00    | R\$ 792,00    | R\$ 385,33    | R\$ 770,67    |
| 7    | FILTROS DE COMBUSTIVEL  | UN         | 4   | R\$ 620,00    | R\$ 2.480,00  | R\$ 560,00    | R\$ 2.240,00  | R\$ 616,00    | R\$ 2.464,00  | R\$ 598,67    | R\$ 2.394,67  |
| 8    | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR   | UN         | 4   | R\$ 490,00    | R\$ 1.960,00  | R\$ 440,00    | R\$ 1.760,00  | R\$ 484,00    | R\$ 1.936,00  | R\$ 471,33    | R\$ 1.885,33  |
| 9    | KIT CORREIA/IDENTIFICADO MOTOR  | UN         | 4   | R\$ 2.640,00  | R\$ 10.560,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 9.600,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 10.560,00 | R\$ 2.560,00  | R\$ 10.240,00 |
| 10   | CORREIA DE ACESSÓRIOS   | UN         | 4   | R\$ 705,00    | R\$ 2.820,00  | R\$ 640,00    | R\$ 2.560,00  | R\$ 704,00    | R\$ 2.816,00  | R\$ 683,00    | R\$ 2.732,00  |
| 11   | CONTINUTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 770,00    | R\$ 1.540,00  | R\$ 780,00    | R\$ 1.400,00  | R\$ 770,00    | R\$ 1.540,00  | R\$ 746,67    | R\$ 1.493,33  |
| 12   | TURBINA DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 13.200,00 | R\$ 26.400,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 13.200,00 | R\$ 26.400,00 | R\$ 12.800,00 | R\$ 25.600,00 |
| 13   | BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL   | UN         | 8   | R\$ 3.550,00  | R\$ 28.400,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 25.600,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 28.160,00 | R\$ 3.423,33  | R\$ 27.386,67 |
| 14   | CONTINUTO DE JUNTAS DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00  | R\$ 2.560,00  |
| 15   | JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS  | UN         | 2   | R\$ 620,00    | R\$ 1.240,00  | R\$ 560,00    | R\$ 1.120,00  | R\$ 616,00    | R\$ 1.232,00  | R\$ 598,67    | R\$ 1.197,33  |
| 16   | CONM SUPERIOR DO MOTOR  | UN         | 2   | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00  | R\$ 2.560,00  |
| 17   | CONM INFERIOR DO CAMBIO   | UN         | 2   | R\$ 2.000,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.980,00  | R\$ 3.960,00  | R\$ 1.926,67  | R\$ 3.853,33  |
| 18   | COUBO DA RODA TRASEIRA  | UN         | 2   | R\$ 1.550,00  | R\$ 3.100,00  | R\$ 1.400,00  | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.570,00  | R\$ 3.140,00  | R\$ 1.506,67  | R\$ 3.013,33  |
| 19   | PAR DISCO DE FREIO DIANTERO   | UN         | 2   | R\$ 2.640,00  | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.670,00  | R\$ 5.340,00  | R\$ 2.570,00  | R\$ 5.140,00  |

|    |   |       |    |              |               |              |               |              |               |              |               |
|----|---|-------|----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 20 | PAR LAMPOR DE FREIO TRASERO   | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.980,00 | R\$ 3.960,00  | R\$ 1.926,67 | R\$ 3.853,33  |
| 21 | CENTRO MESTRE DE FREIO  | UN    | 2  | R\$ 1.210,00 | R\$ 2.420,00  | R\$ 1.100,00 | R\$ 2.200,00  | R\$ 1.310,00 | R\$ 2.620,00  | R\$ 1.173,33 | R\$ 2.346,67  |
| 22 | PAR CENTRO DE FREIO DA RODA TRASERO (BORRINHO)  | UN    | 2  | R\$ 550,00   | R\$ 1.100,00  | R\$ 500,00   | R\$ 1.000,00  | R\$ 550,00   | R\$ 1.100,00  | R\$ 533,33   | R\$ 1.066,67  |
| 23 | CIT INDRO ATUADOR DE EMBRAGEM   | UN    | 2  | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 760,00   | R\$ 1.520,00  | R\$ 836,00   | R\$ 1.672,00  | R\$ 812,00   | R\$ 1.624,00  |
| 24 | ESCUDO DE EMBRAGEM COMPLETO   | UN    | 2  | R\$ 6.200,00 | R\$ 12.400,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 11.200,00 | R\$ 6.160,00 | R\$ 12.320,00 | R\$ 5.986,67 | R\$ 11.973,33 |
| 25 | KIT DOS ANCILOS E BARRAS DIANTEROS (INCLUI BATERIAS, COXINS, COIFAS E ROLAMENTOS) L.D e L.E | UN    | 2  | R\$ 950,00   | R\$ 1.900,00  | R\$ 860,00   | R\$ 1.720,00  | R\$ 996,00   | R\$ 1.992,00  | R\$ 935,33   | R\$ 1.870,67  |
| 26 | KIT DOS ANCILOS E BARRAS TRASEROS (INCLUI BATERIAS, COXINS, COIFAS) L.D e L.E               | UN    | 2  | R\$ 530,00   | R\$ 1.060,00  | R\$ 480,00   | R\$ 960,00    | R\$ 538,00   | R\$ 1.076,00  | R\$ 512,67   | R\$ 1.025,33  |
| 27 | COXO DE AJUSTADOR TRASERO L.D e L.E   | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.980,00 | R\$ 3.960,00  | R\$ 1.926,67 | R\$ 3.853,33  |
| 28 | COXO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D e L.E   | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  |
| 29 | COXO DE SADAIS DE FREIO TRASERO L.D e L.E   | UN    | 2  | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 800,00   | R\$ 1.600,00  | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 853,33   | R\$ 1.706,67  |
| 30 | JUNTA HOMOCINETICA L.D  | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00  | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00  | R\$ 1.506,67 | R\$ 3.013,33  |
| 31 | JUNTA HOMOCINETICA L.E  | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00  | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00  | R\$ 1.506,67 | R\$ 3.013,33  |
| 32 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D   | UN    | 2  | R\$ 350,00   | R\$ 700,00    | R\$ 320,00   | R\$ 640,00    | R\$ 352,00   | R\$ 704,00    | R\$ 340,67   | R\$ 681,33    |
| 33 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E   | UN    | 2  | R\$ 350,00   | R\$ 700,00    | R\$ 320,00   | R\$ 640,00    | R\$ 352,00   | R\$ 704,00    | R\$ 340,67   | R\$ 681,33    |
| 34 | COXO DE FREIO 500ML   | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00    | R\$ 50,00    | R\$ 200,00    | R\$ 55,00    | R\$ 220,00    | R\$ 53,33    | R\$ 213,33    |
| 35 | PISTONS DA BATERIA  | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00    | R\$ 20,00    | R\$ 80,00     | R\$ 22,00    | R\$ 88,00     | R\$ 22,33    | R\$ 89,33     |
| 36 | CONJUNTO DE COIFAS DA BANDEIA DE SUSPENSÃO  | UN    | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00  | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00  | R\$ 396,00   | R\$ 1.584,00  | R\$ 385,33   | R\$ 1.541,33  |
| 37 | CONJUNTO DE BANDEIAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D e L.E                                       | UN    | 4  | R\$ 3.550,00 | R\$ 14.200,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 12.800,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 14.080,00 | R\$ 3.423,33 | R\$ 13.693,33 |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LAMPADOR DE PARABRIS   | UN    | 2  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.560,00 | R\$ 5.120,00  |
| 39 | LIQUIDO DE ABREPERMENTO DO MOTOR DILUIDO  | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 80,00    | R\$ 960,00    | R\$ 88,00    | R\$ 1.056,00  | R\$ 89,33    | R\$ 1.072,00  |
| 40 | JOGO DE AJUSTADOR DIANTEIRO L.D e L.E   | UN    | 2  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 2.670,00 | R\$ 5.340,00  | R\$ 2.570,00 | R\$ 5.140,00  |
| 41 | BATERIA 90AH  | UN    | 2  | R\$ 2.100,00 | R\$ 4.200,00  | R\$ 1.900,00 | R\$ 3.800,00  | R\$ 2.050,00 | R\$ 4.100,00  | R\$ 2.016,67 | R\$ 4.033,33  |
| 42 | CONJUNTO DE BARRACETA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTERAS   | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  |
| 43 | CONJUNTO DE BARRACETA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASERAS  | UN    | 2  | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 800,00   | R\$ 1.600,00  | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 853,33   | R\$ 1.706,67  |
| 44 | VALVETAS DO LAMPADOR DE PARABRIS  | UN    | 6  | R\$ 490,00   | R\$ 2.940,00  | R\$ 440,00   | R\$ 2.640,00  | R\$ 484,00   | R\$ 2.904,00  | R\$ 471,33   | R\$ 2.828,00  |
| 45 | OLEO DE TRANSMISSÃO   | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00  | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00  | R\$ 267,00   | R\$ 2.136,00  | R\$ 257,33   | R\$ 2.058,67  |
| 46 | PARABRIS DIANTEIRO  | UN    | 1  | R\$ 2.640,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 2.670,00 | R\$ 2.670,00  | R\$ 2.570,00 | R\$ 2.570,00  |
| 47 | LANTERNA DA PLACA   | UN    | 1  | R\$ 440,00   | R\$ 440,00    | R\$ 400,00   | R\$ 400,00    | R\$ 440,00   | R\$ 440,00    | R\$ 426,67   | R\$ 426,67    |
| 48 | LANTERNA TRASERA DIREITA  | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.706,67 | R\$ 3.413,33  |
| 49 | LANTERNA TRASERA E ESQUERDA   | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.706,67 | R\$ 3.413,33  |
| 50 | FAROL DIANTEIRO DIREITO   | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00  | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00  | R\$ 3.060,00 | R\$ 6.120,00  | R\$ 2.986,67 | R\$ 5.973,33  |
| 51 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO  | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00  | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00  | R\$ 3.060,00 | R\$ 6.120,00  | R\$ 2.986,67 | R\$ 5.973,33  |
| 52 | MAÇANETA DA PORTA   | UN    | 4  | R\$ 1.320,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 5.120,00  |
| 53 | IMPULSOR DE PARTIDA   | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  |
| 54 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA  | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  |
| 55 | CABO DE EMBRAGEM  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 746,67   | R\$ 1.493,33  |
| 56 | KIT DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L.D e L.E)   | UN    | 2  | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 800,00   | R\$ 1.600,00  | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 853,33   | R\$ 1.706,67  |
| 57 | BARRACETA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 484,00   | R\$ 968,00    | R\$ 471,33   | R\$ 942,67    |

|    |   |    |    |               |                |               |                |               |                |               |                |
|----|---|----|----|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| 58 | BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)                       | UN | 2  | R\$ 400,00    | R\$ 800,00     | R\$ 360,00    | R\$ 720,00     | R\$ 306,00    | R\$ 792,00     | R\$ 385,33    | R\$ 770,67     |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                       | UN | 2  | R\$ 5.720,00  | R\$ 11.440,00  | R\$ 5.200,00  | R\$ 10.400,00  | R\$ 5.720,00  | R\$ 11.440,00  | R\$ 5.546,67  | R\$ 11.093,33  |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO                   | UN | 2  | R\$ 770,00    | R\$ 1.540,00   | R\$ 700,00    | R\$ 1.400,00   | R\$ 770,00    | R\$ 1.540,00   | R\$ 746,67    | R\$ 1.493,33   |
| 61 | VÁLVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO              | UN | 2  | R\$ 550,00    | R\$ 1.100,00   | R\$ 500,00    | R\$ 1.000,00   | R\$ 550,00    | R\$ 1.100,00   | R\$ 533,33    | R\$ 1.066,67   |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                      | UN | 2  | R\$ 4.000,00  | R\$ 8.000,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 7.200,00   | R\$ 3.960,00  | R\$ 7.920,00   | R\$ 3.853,33  | R\$ 7.706,67   |
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                       | UN | 2  | R\$ 3.500,00  | R\$ 7.100,00   | R\$ 3.200,00  | R\$ 6.400,00   | R\$ 3.520,00  | R\$ 7.040,00   | R\$ 3.423,33  | R\$ 6.846,67   |
| 64 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                | UN | 2  | R\$ 770,00    | R\$ 1.540,00   | R\$ 700,00    | R\$ 1.400,00   | R\$ 770,00    | R\$ 1.540,00   | R\$ 746,67    | R\$ 1.493,33   |
| 65 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | UN | 2  | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00   | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 2.560,00   |
| 66 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D                             | UN | 2  | R\$ 490,00    | R\$ 980,00     | R\$ 440,00    | R\$ 880,00     | R\$ 440,00    | R\$ 968,00     | R\$ 471,33    | R\$ 942,67     |
| 67 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E                             | UN | 2  | R\$ 490,00    | R\$ 980,00     | R\$ 440,00    | R\$ 880,00     | R\$ 440,00    | R\$ 968,00     | R\$ 471,33    | R\$ 942,67     |
| 68 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | UN | 2  | R\$ 4.000,00  | R\$ 8.000,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 7.200,00   | R\$ 3.960,00  | R\$ 7.920,00   | R\$ 3.853,33  | R\$ 7.706,67   |
| 69 | RESERVA-TÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO           | UN | 2  | R\$ 550,00    | R\$ 1.100,00   | R\$ 500,00    | R\$ 1.000,00   | R\$ 550,00    | R\$ 1.100,00   | R\$ 533,33    | R\$ 1.066,67   |
| 70 | CONJUNTO DE MANJEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO  | UN | 4  | R\$ 1.320,00  | R\$ 5.280,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 4.800,00   | R\$ 1.320,00  | R\$ 5.280,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 5.120,00   |
| 71 | ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA                          | UN | 4  | R\$ 550,00    | R\$ 2.200,00   | R\$ 500,00    | R\$ 2.000,00   | R\$ 550,00    | R\$ 2.200,00   | R\$ 533,33    | R\$ 2.133,33   |
| 72 | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | UN | 2  | R\$ 420,00    | R\$ 840,00     | R\$ 380,00    | R\$ 760,00     | R\$ 418,00    | R\$ 836,00     | R\$ 406,00    | R\$ 812,00     |
| 73 | BARRA DE DIREÇÃO                                    | UN | 2  | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00   | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 2.560,00   |
| 74 | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                | UN | 2  | R\$ 2.000,00  | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00  | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.980,00  | R\$ 3.960,00   | R\$ 1.976,67  | R\$ 3.853,33   |
| 75 | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                | UN | 2  | R\$ 2.000,00  | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00  | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.980,00  | R\$ 3.960,00   | R\$ 1.976,67  | R\$ 3.853,33   |
| 76 | LAMPADAR DE VIDRO DIANTEIRO                         | UN | 6  | R\$ 440,00    | R\$ 2.640,00   | R\$ 400,00    | R\$ 2.400,00   | R\$ 440,00    | R\$ 2.640,00   | R\$ 426,67    | R\$ 2.560,00   |
| 77 | ALTERNADOR  | UN | 2  | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00   | R\$ 2.200,00  | R\$ 4.400,00   | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00   | R\$ 2.346,67  | R\$ 4.693,33   |
| 78 | CABOÇOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS                 | UN | 2  | R\$ 10.000,00 | R\$ 20.000,00  | R\$ 9.000,00  | R\$ 18.000,00  | R\$ 9.500,00  | R\$ 19.000,00  | R\$ 9.500,00  | R\$ 19.000,00  |
| 79 | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                         | UN | 4  | R\$ 490,00    | R\$ 1.960,00   | R\$ 440,00    | R\$ 1.760,00   | R\$ 484,00    | R\$ 1.936,00   | R\$ 471,33    | R\$ 1.885,33   |
| 80 | BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                      | UN | 4  | R\$ 490,00    | R\$ 1.960,00   | R\$ 440,00    | R\$ 1.760,00   | R\$ 484,00    | R\$ 1.936,00   | R\$ 471,33    | R\$ 1.885,33   |
| 81 | REGULADOR DE PRESSÃO                                | UN | 2  | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00   | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 2.560,00   |
| 82 | PARAFUSO DA RODA COM PORCA                          | UN | 10 | R\$ 130,00    | R\$ 1.300,00   | R\$ 120,00    | R\$ 1.200,00   | R\$ 132,00    | R\$ 1.320,00   | R\$ 127,33    | R\$ 1.273,33   |
| 83 | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL | UN | 2  | R\$ 8.560,00  | R\$ 16.720,00  | R\$ 7.600,00  | R\$ 15.200,00  | R\$ 8.560,00  | R\$ 16.720,00  | R\$ 8.106,67  | R\$ 16.213,33  |
| 84 | BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL                       | UN | 1  | R\$ 15.400,00 | R\$ 15.400,00  | R\$ 14.000,00 | R\$ 14.000,00  | R\$ 15.400,00 | R\$ 15.400,00  | R\$ 14.933,33 | R\$ 14.933,33  |
|    | TOTAL:  |    |    |               | R\$ 433.940,00 |               | R\$ 390.900,00 |               | R\$ 432.409,00 |               | R\$ 419.083,00 |

**FURGÃO CITROEN BERLINGO 2018 - QEH-6035**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UND       | QTD | V. UNI       | V. TOTAL      | V. UNI     | V. TOTAL      | V. UNI       | V. TOTAL      | V. UNI     | V. TOTAL      |
|------|--|-----------|-----|--------------|---------------|------------|---------------|--------------|---------------|------------|---------------|
| 1    | SERVICOS DE MECANICA GERAL, LANTERNA, PINTURA, TAPETA, SISTEMA ELÉTRICO ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BOMBA, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VÍDRACERVO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO. | HORAHOMEN | 150 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 250,00 | R\$ 37.500,00 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 283,33 | R\$ 42.500,00 |
|      | PREÇAS   |           |     |              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      |              | R\$ 0,00      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      |
| 2    | PNEU DIANTEIRO 175 65 R14  | UN        | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33 | R\$ 3.913,33  |
| 3    | PNEU TRASEIRO 175 65 R14   | UN        | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33 | R\$ 3.913,33  |
| 4    | PNEU TIPO STEP SOCORRO   | UN        | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33 | R\$ 1.956,67  |
| 5    | FILTRO DE AR DO MOTOR  | UN        | 4   | R\$ 420,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 380,00 | R\$ 1.520,00  | R\$ 437,00   | R\$ 1.748,00  | R\$ 412,33 | R\$ 1.649,33  |

|    |  |       |    |              |              |              |              |              |              |              |              |
|----|--|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 6  | FILTRO DE AR CONDICIONADO  | UN    | 2  | R\$ 155,00   | R\$ 310,00   | R\$ 140,00   | R\$ 280,00   | R\$ 161,00   | R\$ 322,00   | R\$ 152,00   | R\$ 304,00   |
| 7  | FILTROS DE COMBUSTIVEL   | UN    | 4  | R\$ 130,00   | R\$ 520,00   | R\$ 120,00   | R\$ 480,00   | R\$ 138,00   | R\$ 552,00   | R\$ 129,33   | R\$ 517,33   |
| 8  | FILTRO DE OLEO DE MOTOR  | UN    | 4  | R\$ 125,00   | R\$ 500,00   | R\$ 110,00   | R\$ 440,00   | R\$ 126,20   | R\$ 504,80   | R\$ 120,40   | R\$ 481,60   |
| 9  | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR   | UN    | 4  | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00 | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00 | R\$ 975,00   | R\$ 3.900,00 |
| 10 | CORREIA DE ACESSÓRIOS  | UN    | 4  | R\$ 355,00   | R\$ 1.420,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 347,67   | R\$ 1.390,67 |
| 11 | CONJUNTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR  | UN    | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00   | R\$ 368,00   | R\$ 736,00   | R\$ 347,67   | R\$ 695,33   |
| 12 | JOGO DE CABOS DE VELAS   | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 13 | BIÇO INJETOR DE COMBUSTIVEL  | UN    | 4  | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00 | R\$ 440,00   | R\$ 1.760,00 | R\$ 506,00   | R\$ 2.024,00 | R\$ 478,67   | R\$ 1.914,67 |
| 14 | CONJUNTO DE JUSTAS DO MOTOR  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 15 | TESTA DA TAMPA DE VÁVULAS  | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 260,33   | R\$ 520,67   |
| 16 | COXIM SUPERIOR DO MOTOR  | UN    | 2  | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00 | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00 | R\$ 558,00   | R\$ 1.116,00 | R\$ 549,33   | R\$ 1.098,67 |
| 17 | COXIM INFERIOR DO CÂMBIO   | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00 | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33 |
| 18 | CURVO DA RODA TRASEIRA   | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00   | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00 | R\$ 498,00   | R\$ 996,00   |
| 19 | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO   | UN    | 2  | R\$ 1.450,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 1.495,00 | R\$ 2.990,00 | R\$ 1.415,00 | R\$ 2.830,00 |
| 20 | PAR TAMBORES DE FREIO TRASEIRO   | UN    | 2  | R\$ 1.410,00 | R\$ 2.820,00 | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 1.472,00 | R\$ 2.944,00 | R\$ 1.387,33 | R\$ 2.774,67 |
| 21 | CILINDRO MESTRE DE FREIO   | UN    | 2  | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00 | R\$ 720,00   | R\$ 1.440,00 | R\$ 828,00   | R\$ 1.656,00 | R\$ 779,33   | R\$ 1.558,67 |
| 22 | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (EUBRINHO)  | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00   | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 276,00   | R\$ 552,00   | R\$ 260,33   | R\$ 520,67   |
| 23 | CILINDRO ATUADOR DE EMBREAGEM  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 24 | KIT DE EMBREAGEM COMPLETO  | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67 |
| 25 | KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUI SO BALENTES, COXINS, COIFAS E ROLAMENTOS) L.D e L.E | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00 | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67 |
| 26 | BALENTES, COXINS, COIFAS L.D e L.E   | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00   | R\$ 414,00   | R\$ 828,00   | R\$ 391,33   | R\$ 782,67   |
| 27 | JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO L.D e L.E   | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00 |
| 28 | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D e L.E  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00 | R\$ 478,67   | R\$ 957,33   |
| 29 | JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO L.D e L.E  | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 958,33   | R\$ 1.916,67 |
| 30 | UNTA HONCOINÉTICA L.D  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 31 | UNTA HONCOINÉTICA L.E  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00 | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00 | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67 |
| 32 | POSTERA DA DIREÇÃO L.D   | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 33 | POSTERA DA DIREÇÃO L.E   | UN    | 2  | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   | R\$ 380,00   | R\$ 760,00   | R\$ 437,00   | R\$ 874,00   | R\$ 412,33   | R\$ 824,67   |
| 34 | ÓLEO DE FREIO 50MML  | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | R\$ 50,00    | R\$ 200,00   | R\$ 57,50    | R\$ 230,00   | R\$ 54,17    | R\$ 216,67   |
| 35 | PISTONES DA BATERIA  | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00   | R\$ 20,00    | R\$ 80,00    | R\$ 23,00    | R\$ 92,00    | R\$ 22,67    | R\$ 90,67    |
| 36 | CONJUNTO DE COIFAS DA BANDA DE SUSPENSÃO   | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 240,00   | R\$ 960,00   | R\$ 276,00   | R\$ 1.104,00 | R\$ 260,33   | R\$ 1.041,33 |
| 37 | CONJUNTO DE BANDEIAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D L.E  | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 7.360,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 6.986,67 |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LAMPADOR DE PARABRISA   | UN    | 2  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 975,00   | R\$ 1.950,00 |
| 39 | LÍQUIDO DE ARREBENTAMENTO DO MOTOR DILUÍDO   | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00    | R\$ 1.104,00 | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00 |
| 40 | JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D e L.E  | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00 | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00 |
| 41 | BATERIA 60AH   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67 |
| 42 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS  | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33 |
| 43 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASEIRAS   | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 |

|    |   |       |    |              |                |              |                |               |                |              |                |
|----|---|-------|----|--------------|----------------|--------------|----------------|---------------|----------------|--------------|----------------|
| 44 | VALVETAS DO EMPADOR DE PARRUBRA                     | UN    | 6  | R\$ 350,00   | R\$ 2.100,00   | R\$ 320,00   | R\$ 1.920,00   | R\$ 368,00    | R\$ 2.208,00   | R\$ 346,00   | R\$ 2.076,00   |
| 45 | COFFO DE TRANSMISSÃO                                | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00   | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00   | R\$ 276,00    | R\$ 2.208,00   | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67   |
| 46 | PARRUBRA DIANTEIRO                                  | UN    | 1  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00   | R\$ 2.070,00  | R\$ 2.070,00   | R\$ 1.956,67 | R\$ 1.956,67   |
| 47 | LANTERNA DA P/ACIA                                  | UN    | 1  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00     | R\$ 280,00   | R\$ 280,00     | R\$ 322,00    | R\$ 322,00     | R\$ 304,00   | R\$ 304,00     |
| 48 | LANTERNA TRÁSERA DIREITA                            | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00   | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00   | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00   | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67   |
| 49 | LANTERNA TRÁSERA ESQUERDA                           | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00   | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00   | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00   | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67   |
| 50 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00   | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33   |
| 51 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00   | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33   |
| 52 | MACAETA DA PORTA                                    | UN    | 4  | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00   | R\$ 640,00   | R\$ 2.560,00   | R\$ 736,00    | R\$ 2.944,00   | R\$ 693,67   | R\$ 2.774,67   |
| 53 | PIPISSOR DE PARTIDA                                 | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 440,00   | R\$ 880,00     | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00   | R\$ 478,67   | R\$ 957,33     |
| 54 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00   | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00   | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00   | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67   |
| 55 | CABO DE EMBREAGEM                                   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 440,00   | R\$ 880,00     | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00   | R\$ 478,67   | R\$ 957,33     |
| 56 | JOGO DE ROJAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L.D.E L.E)    | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00   | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00   | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00   | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33   |
| 57 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL         | UN    | 2  | R\$ 310,00   | R\$ 620,00     | R\$ 280,00   | R\$ 560,00     | R\$ 322,00    | R\$ 644,00     | R\$ 304,00   | R\$ 608,00     |
| 58 | BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)                       | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00   | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33   |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                       | UN    | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00   | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00   | R\$ 4.370,00  | R\$ 8.740,00   | R\$ 4.123,33 | R\$ 8.246,67   |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO                   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 440,00   | R\$ 880,00     | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00   | R\$ 478,67   | R\$ 957,33     |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO              | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00   | R\$ 460,00   | R\$ 920,00     | R\$ 529,00    | R\$ 1.058,00   | R\$ 498,00   | R\$ 996,00     |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                      | UN    | 2  | R\$ 1.590,00 | R\$ 3.180,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00   | R\$ 1.610,00  | R\$ 3.220,00   | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00   |
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                       | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00   | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00   | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67   |
| 64 | VALVULA TERMOSTATICA                                | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 440,00   | R\$ 880,00     | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00   | R\$ 478,67   | R\$ 957,33     |
| 65 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00   | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00   | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00   | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33   |
| 66 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D                             | UN    | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00     | R\$ 320,00   | R\$ 640,00     | R\$ 368,00    | R\$ 736,00     | R\$ 347,67   | R\$ 695,33     |
| 67 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E                             | UN    | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00     | R\$ 320,00   | R\$ 640,00     | R\$ 368,00    | R\$ 736,00     | R\$ 347,67   | R\$ 695,33     |
| 68 | RAJADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                 | UN    | 2  | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00   | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00   | R\$ 2.390,00  | R\$ 5.060,00   | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67   |
| 69 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00     | R\$ 440,00   | R\$ 880,00     | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00   | R\$ 478,67   | R\$ 957,33     |
| 70 | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN    | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00   | R\$ 10.350,00 | R\$ 41.400,00  | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33  |
| 71 | ROJAMENTO DA RODA TRÁSERA                           | UN    | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00   | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00   | R\$ 558,00    | R\$ 2.232,00   | R\$ 549,33   | R\$ 2.197,33   |
| 72 | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00     | R\$ 360,00   | R\$ 720,00     | R\$ 414,00    | R\$ 828,00     | R\$ 391,33   | R\$ 782,67     |
| 73 | BARRA DE DIREÇÃO                                    | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00   | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00   | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00   | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33   |
| 74 | SECTOR DE DIREÇÃO L/D                               | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00   | R\$ 1.360,00  | R\$ 2.720,00   | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67   |
| 75 | SECTOR DE DIREÇÃO L/E                               | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00   | R\$ 1.360,00  | R\$ 2.720,00   | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67   |
| 76 | EMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO                          | UN    | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00   | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00   | R\$ 414,00    | R\$ 2.484,00   | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00   |
| 77 | ALTERNADOR  | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00   | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00   | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33   |
| 78 | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS                 | UN    | 2  | R\$ 4.850,00 | R\$ 9.700,00   | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00   | R\$ 3.290,00  | R\$ 6.440,00   | R\$ 4.156,67 | R\$ 8.313,33   |
| 79 | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                         | UN    | 4  | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00   | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00   | R\$ 368,00    | R\$ 1.472,00   | R\$ 346,00   | R\$ 1.384,00   |
| 80 | BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                      | UN    | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00   | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00   | R\$ 414,00    | R\$ 1.656,00   | R\$ 391,33   | R\$ 1.565,33   |
| 81 | REGULADOR DE PRESSÃO                                | UN    | 2  | R\$ 590,00   | R\$ 1.060,00   | R\$ 480,00   | R\$ 960,00     | R\$ 454,00    | R\$ 1.104,00   | R\$ 520,67   | R\$ 1.041,33   |
| 82 | PARRUBRO DA RODA COM PORCA                          | UN    | 10 | R\$ 100,00   | R\$ 1.000,00   | R\$ 80,00    | R\$ 800,00     | R\$ 92,00     | R\$ 920,00     | R\$ 90,67    | R\$ 906,67     |
|    | TOTAL:  |       |    |              | R\$ 217.250,00 |              | R\$ 192.700,00 |               | R\$ 256.876,80 |              | R\$ 222.275,60 |

AMBULÂNCIA - FURGÃO FIAT DOBLO - NSR-5616

| ITEM  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | END         | QTD | V. UNI       | V. TOTAL      | V. INI       | V. TOTAL      | V. INI       | V. TOTAL      | V. UNI       | V. TOTAL      |
|-------|---|-------------|-----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 1     | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, LANTERNA, PINTURA, TAPETA, ARMA, SISTEMA ELÉTRICO E LÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BARRACHARIA, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CÂMBIO DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACERVO, SISTEMA DO AR (CONDICIONADO, ESTOFADO). | HORA HOMENI | 150 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 250,00   | R\$ 37.500,00 | R\$ 300,00   | R\$ 45.000,00 | R\$ 283,33   | R\$ 42.500,00 |
| PEÇAS |   |             |     |              |               |              |               |              |               |              |               |
| 2     | PNEL DIANTERO 175 65 R14  | UN          | 4   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |
| 3     | PNEL TRASERO 175 65 R14   | UN          | 4   | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 978,33   | R\$ 3.913,33  |
| 4     | PNEL TIPO STEER SACCORBO  | UN          | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 5     | FILTRO DE AR DO MOTOR   | UN          | 4   | R\$ 420,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 380,00   | R\$ 1.520,00  | R\$ 437,00   | R\$ 1.748,00  | R\$ 412,33   | R\$ 1.649,33  |
| 6     | FILTRO DE AR CONDICIONADO   | UN          | 2   | R\$ 155,00   | R\$ 310,00    | R\$ 140,00   | R\$ 280,00    | R\$ 161,00   | R\$ 322,00    | R\$ 152,00   | R\$ 304,00    |
| 7     | FILTROS DE COMBUSTIVEL  | UN          | 4   | R\$ 130,00   | R\$ 520,00    | R\$ 120,00   | R\$ 480,00    | R\$ 138,00   | R\$ 552,00    | R\$ 129,33   | R\$ 517,33    |
| 8     | FILTRO DE OLEO DE MOTOR   | UN          | 4   | R\$ 125,00   | R\$ 500,00    | R\$ 110,00   | R\$ 440,00    | R\$ 126,20   | R\$ 504,80    | R\$ 120,40   | R\$ 481,60    |
| 9     | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR  | UN          | 4   | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00  | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 4.140,00  | R\$ 975,00   | R\$ 3.900,00  |
| 10    | CORREIA DE ACESSÓRIOS   | UN          | 4   | R\$ 355,00   | R\$ 1.420,00  | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00  | R\$ 347,67   | R\$ 1.390,67  |
| 11    | CONJUNTO DE VELAS DE IGNICÃO DO MOTOR   | UN          | 2   | R\$ 355,00   | R\$ 710,00    | R\$ 320,00   | R\$ 640,00    | R\$ 368,00   | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 12    | JOGO DE CABOS DE VELAS  | UN          | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00    | R\$ 437,00   | R\$ 874,00    | R\$ 412,33   | R\$ 824,67    |
| 13    | BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL   | UN          | 4   | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00  | R\$ 440,00   | R\$ 1.760,00  | R\$ 506,00   | R\$ 2.024,00  | R\$ 478,67   | R\$ 1.914,67  |
| 14    | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR   | UN          | 2   | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00  | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 15    | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS   | UN          | 2   | R\$ 265,00   | R\$ 530,00    | R\$ 240,00   | R\$ 480,00    | R\$ 276,00   | R\$ 552,00    | R\$ 260,33   | R\$ 520,67    |
| 16    | COXIM SUPERIOR DO MOTOR   | UN          | 2   | R\$ 570,00   | R\$ 1.140,00  | R\$ 520,00   | R\$ 1.040,00  | R\$ 558,00   | R\$ 1.116,00  | R\$ 549,33   | R\$ 1.098,67  |
| 17    | COXIM INFERIOR DO CÂMBIO  | UN          | 2   | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00  | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 18    | RECURBO DA RODA TRASERA   | UN          | 2   | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00  | R\$ 460,00   | R\$ 920,00    | R\$ 529,00   | R\$ 1.058,00  | R\$ 498,00   | R\$ 996,00    |
| 19    | PAR DISCO DE FREIO DIANTERO   | UN          | 2   | R\$ 1.450,00 | R\$ 2.900,00  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  | R\$ 1.995,00 | R\$ 2.990,00  | R\$ 1.415,00 | R\$ 2.830,00  |
| 20    | PAR TAMBORE DE FREIO TRASERO  | UN          | 2   | R\$ 1.410,00 | R\$ 2.820,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  | R\$ 1.472,00 | R\$ 2.944,00  | R\$ 1.387,33 | R\$ 2.774,67  |
| 21    | CILINDRO MESTRE DE FREIO  | UN          | 2   | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00  | R\$ 720,00   | R\$ 1.440,00  | R\$ 828,00   | R\$ 1.656,00  | R\$ 779,33   | R\$ 1.558,67  |
| 22    | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASERO (BU,REINHE)   | UN          | 2   | R\$ 265,00   | R\$ 530,00    | R\$ 240,00   | R\$ 480,00    | R\$ 276,00   | R\$ 552,00    | R\$ 260,33   | R\$ 520,67    |
| 23    | CILINDRO ATUADOR DE EMBRAGEM  | UN          | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00  | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67  |
| 24    | KIT DE EMBRAGEM COMPLETO  | UN          | 2   | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67  |
| 25    | KIT DOS AJUSTADORES DIANTEROS (INCLUI SO BATERIAS, COXIMS, COFAS E ROLAMENTOS) L.D e L.E  | UN          | 2   | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00  | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 966,00   | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 26    | KIT DOS AJUSTADORES TRASEROS (INCLUI SO BATERIAS, COXIMS, COFAS) L.D e L.E  | UN          | 2   | R\$ 400,00   | R\$ 800,00    | R\$ 360,00   | R\$ 720,00    | R\$ 414,00   | R\$ 828,00    | R\$ 391,33   | R\$ 782,67    |
| 27    | JOGO DE AMORTECEDOR TRASERO L.D e L.E   | UN          | 2   | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00  | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00  | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00  | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00  |
| 28    | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTERO L.D e L.E  | UN          | 2   | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00    | R\$ 506,00   | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 29    | JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASERO L.D e L.E  | UN          | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00  | R\$ 1.035,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 30    | DENTA HOMOCINETICA L/D  | UN          | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00  | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67  |
| 31    | DENTA HOMOCINETICA L/E  | UN          | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00  | R\$ 805,00   | R\$ 1.610,00  | R\$ 758,33   | R\$ 1.516,67  |
| 32    | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D   | UN          | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00    | R\$ 437,00   | R\$ 874,00    | R\$ 412,33   | R\$ 824,67    |
| 33    | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E   | UN          | 2   | R\$ 420,00   | R\$ 840,00    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00    | R\$ 437,00   | R\$ 874,00    | R\$ 412,33   | R\$ 824,67    |

|    |  |       |    |              |              |              |              |               |               |              |               |
|----|--|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| 34 | CILIO DE FREIO 500ML                                   | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | R\$ 50,00    | R\$ 200,00   | R\$ 57,50     | R\$ 230,00    | R\$ 54,17    | R\$ 216,67    |
| 35 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                    | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00   | R\$ 20,00    | R\$ 80,00    | R\$ 23,00     | R\$ 92,00     | R\$ 22,67    | R\$ 90,67     |
| 36 | CONJUNTO DE COFAS DA BANDEJA DE SUSPENSÃO              | UN    | 4  | R\$ 265,00   | R\$ 1.060,00 | R\$ 240,00   | R\$ 960,00   | R\$ 276,00    | R\$ 1.104,00  | R\$ 260,33   | R\$ 1.041,33  |
| 37 | CONJUNTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D.F.E    | UN    | 4  | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 1.840,00  | R\$ 7.360,00  | R\$ 1.746,67 | R\$ 6.986,67  |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPA-VIDRO DE PARABRISGA | UN    | 2  | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 975,00   | R\$ 1.950,00  |
| 39 | LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUIDO              | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00 | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 92,00     | R\$ 1.104,00  | R\$ 90,67    | R\$ 1.088,00  |
| 40 | JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO 1 DE LITRO               | UN    | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 6.440,00  | R\$ 3.040,00 | R\$ 6.080,00  |
| 41 | BATERIA 60AH   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 42 | CONJUNTO DE BOMBA VETIVA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS  | UN    | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33  |
| 43 | CONJUNTO DE BOMBA VETIVA DE VEDAÇÃO PORTAS TRÁSSEIRAS  | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.380,00  | R\$ 2.760,00  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00  |
| 44 | PALETAS DO LIMPA-VIDRO DE PARABRISGA                   | UN    | 6  | R\$ 350,00   | R\$ 2.100,00 | R\$ 320,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 308,00    | R\$ 2.208,00  | R\$ 346,00   | R\$ 2.076,00  |
| 45 | CILIO DE TRANSVERSAÇÃO                                 | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00 | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 276,00    | R\$ 2.208,00  | R\$ 260,33   | R\$ 2.082,67  |
| 46 | PARABRISGA DIANTEIRO                                   | UN    | 1  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 1.956,67  |
| 47 | LANTERNA DA PLACA                                      | UN    | 1  | R\$ 310,00   | R\$ 310,00   | R\$ 280,00   | R\$ 280,00   | R\$ 322,00    | R\$ 322,00    | R\$ 304,00   | R\$ 304,00    |
| 48 | LANTERNA TRÁSSEIRA DIREITA                             | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 49 | LANTERNA TRÁSSEIRA ESQUERDA                            | UN    | 2  | R\$ 925,00   | R\$ 1.850,00 | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00 | R\$ 966,00    | R\$ 1.932,00  | R\$ 910,33   | R\$ 1.820,67  |
| 50 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                                | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 51 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                               | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 52 | MAÇANETA DA PORTA                                      | UN    | 4  | R\$ 705,00   | R\$ 2.820,00 | R\$ 640,00   | R\$ 2.560,00 | R\$ 736,00    | R\$ 2.944,00  | R\$ 693,67   | R\$ 2.774,67  |
| 53 | IMPULSOR DE PARTIDA                                    | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 54 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                           | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.035,00  | R\$ 2.070,00  | R\$ 978,33   | R\$ 1.956,67  |
| 55 | CABO DE EMERGÊNCIA                                     | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 56 | LOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L.D.E L.E)       | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 57 | BOMBA VETIVA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL        | UN    | 2  | R\$ 310,00   | R\$ 620,00   | R\$ 280,00   | R\$ 560,00   | R\$ 322,00    | R\$ 644,00    | R\$ 304,00   | R\$ 608,00    |
| 58 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                          | UN    | 2  | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.070,00  | R\$ 4.140,00  | R\$ 1.956,67 | R\$ 3.913,33  |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                          | UN    | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 4.370,00  | R\$ 8.740,00  | R\$ 4.123,33 | R\$ 8.246,67  |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO                      | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO                 | UN    | 2  | R\$ 505,00   | R\$ 1.010,00 | R\$ 460,00   | R\$ 920,00   | R\$ 520,00    | R\$ 1.058,00  | R\$ 498,00   | R\$ 996,00    |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                         | UN    | 2  | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.610,00  | R\$ 3.220,00  | R\$ 1.520,00 | R\$ 3.040,00  |
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                          | UN    | 2  | R\$ 1.760,00 | R\$ 3.520,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.840,00  | R\$ 3.680,00  | R\$ 1.733,33 | R\$ 3.466,67  |
| 64 | VALVULA TERMOSTÁTICA                                   | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 65 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                  | UN    | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00 | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00 | R\$ 736,00    | R\$ 1.472,00  | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33  |
| 66 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D                                | UN    | 2  | R\$ 355,00   | R\$ 710,00   | R\$ 320,00   | R\$ 640,00   | R\$ 368,00    | R\$ 736,00    | R\$ 347,67   | R\$ 695,33    |
| 67 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E                                | UN    | 2  | R\$ 3.500,00 | R\$ 7.000,00 | R\$ 320,00   | R\$ 640,00   | R\$ 368,00    | R\$ 736,00    | R\$ 1.396,00 | R\$ 2.792,00  |
| 68 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                   | UN    | 2  | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 2.350,00  | R\$ 5.060,00  | R\$ 2.393,33 | R\$ 4.786,67  |
| 69 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO               | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00   | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 506,00    | R\$ 1.012,00  | R\$ 478,67   | R\$ 957,33    |
| 70 | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO    | UN    | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 900,00   | R\$ 3.600,00 | R\$ 10.350,00 | R\$ 41.400,00 | R\$ 4.083,33 | R\$ 16.333,33 |
| 71 | ROLAMENTO DA RODA TRÁSSEIRA                            | UN    | 4  | R\$ 570,00   | R\$ 2.280,00 | R\$ 520,00   | R\$ 2.080,00 | R\$ 558,00    | R\$ 2.232,00  | R\$ 549,33   | R\$ 2.197,33  |
| 72 | CONJUNTO DE BOMBACTAS DA BARRA ESTABILIZADORA          | UN    | 2  | R\$ 400,00   | R\$ 800,00   | R\$ 360,00   | R\$ 720,00   | R\$ 414,00    | R\$ 828,00    | R\$ 391,33   | R\$ 782,67    |

|               |                                     |    |    |              |                       |              |                       |              |                       |              |                       |
|---------------|-------------------------------------|----|----|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| 73            | BARRA DE DIREÇÃO                    | UN | 2  | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00          | R\$ 640,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 736,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 693,67   | R\$ 1.387,33          |
| 74            | SECTOR DE DIREÇÃO LD                | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 75            | SECTOR DE DIREÇÃO LE                | UN | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00          | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.400,00          | R\$ 1.360,00 | R\$ 2.720,00          | R\$ 1.293,33 | R\$ 2.586,67          |
| 76            | LAMPADADOR DE VIDRO DIANTEIRO       | UN | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00          | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00          | R\$ 414,00   | R\$ 2.484,00          | R\$ 391,33   | R\$ 2.348,00          |
| 77            | ALTERNADOR                          | UN | 2  | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00          | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00          | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00          | R\$ 1.746,67 | R\$ 3.493,33          |
| 78            | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS | UN | 2  | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00          | R\$ 7.000,00 | R\$ 14.000,00         | R\$ 3.220,00 | R\$ 6.440,00          | R\$ 4.440,00 | R\$ 8.880,00          |
| 79            | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA         | UN | 4  | R\$ 350,00   | R\$ 1.400,00          | R\$ 320,00   | R\$ 1.280,00          | R\$ 368,00   | R\$ 1.472,00          | R\$ 346,00   | R\$ 1.384,00          |
| 80            | BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA      | UN | 4  | R\$ 400,00   | R\$ 1.600,00          | R\$ 360,00   | R\$ 1.440,00          | R\$ 414,00   | R\$ 1.656,00          | R\$ 391,33   | R\$ 1.565,33          |
| 81            | REGULADOR DE PRESSÃO                | UN | 2  | R\$ 530,00   | R\$ 1.060,00          | R\$ 480,00   | R\$ 960,00            | R\$ 552,00   | R\$ 1.104,00          | R\$ 520,67   | R\$ 1.041,33          |
| 82            | PARAFUSO DA RODA COM PORCA          | UN | 10 | R\$ 100,00   | R\$ 1.000,00          | R\$ 80,00    | R\$ 800,00            | R\$ 92,00    | R\$ 920,00            | R\$ 90,67    | R\$ 906,67            |
| <b>TOTAL:</b> |                                     |    |    |              | <b>R\$ 220.040,00</b> |              | <b>R\$ 198.020,00</b> |              | <b>R\$ 256.876,80</b> |              | <b>R\$ 224.978,93</b> |

**CAMINHONETE MITSUBISHI L200 4X4 2019**

| ITEM         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID         | QTD | V. UNI       | V. TOTAL        | V. UNI          | V. TOTAL        | V. UNI          | V. TOTAL        | V. UNI          | V. TOTAL        |
|--------------|--|--------------|-----|--------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1            | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPETA, SISTEMA ELÉTRICO ELÉTRÔNICO, SISTEMA HIDRAULICO, BARRAGEM, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIBRADOR, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO, | HORA/HONDEMI | 150 | R\$ 400,00   | R\$ 60.000,00   | R\$ 350,00      | R\$ 52.500,00   | R\$ 402,50      | R\$ 60.375,00   | R\$ 384,17      | R\$ 57.625,00   |
| <b>PEÇAS</b> |  |              |     |              | <b>R\$ 0,00</b> | <b>R\$ 0,00</b> | <b>R\$ 0,00</b> | <b>R\$ 0,00</b> | <b>R\$ 0,00</b> | <b>R\$ 0,00</b> | <b>R\$ 0,00</b> |
| 2            | PNEU DIANTEIRO 265 70 R16  | UN           | 4   | R\$ 3.740,00 | R\$ 14.960,00   | R\$ 3.400,00    | R\$ 13.600,00   | R\$ 3.740,00    | R\$ 14.960,00   | R\$ 3.626,67    | R\$ 14.506,67   |
| 3            | PNEU TRASEIRO 265 70 R16   | UN           | 4   | R\$ 3.740,00 | R\$ 14.960,00   | R\$ 3.400,00    | R\$ 13.600,00   | R\$ 3.740,00    | R\$ 14.960,00   | R\$ 3.626,67    | R\$ 14.506,67   |
| 4            | PNEU TIPO STEE SOCORRO   | UN           | 2   | R\$ 3.740,00 | R\$ 7.480,00    | R\$ 3.400,00    | R\$ 6.800,00    | R\$ 3.740,00    | R\$ 7.480,00    | R\$ 3.626,67    | R\$ 7.253,33    |
| 5            | FILTRO DE AR DO MOTOR  | UN           | 4   | R\$ 490,00   | R\$ 1.960,00    | R\$ 440,00      | R\$ 1.760,00    | R\$ 484,00      | R\$ 1.936,00    | R\$ 471,33      | R\$ 1.885,33    |
| 6            | FILTRO DE AR CONDICIONADO  | UN           | 2   | R\$ 350,00   | R\$ 700,00      | R\$ 320,00      | R\$ 640,00      | R\$ 352,00      | R\$ 704,00      | R\$ 340,67      | R\$ 681,33      |
| 7            | FILTROS DE COMBUSTIVEL   | UN           | 4   | R\$ 620,00   | R\$ 2.480,00    | R\$ 560,00      | R\$ 2.240,00    | R\$ 616,00      | R\$ 2.464,00    | R\$ 598,67      | R\$ 2.394,67    |
| 8            | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR  | UN           | 4   | R\$ 200,00   | R\$ 800,00      | R\$ 180,00      | R\$ 720,00      | R\$ 198,00      | R\$ 792,00      | R\$ 192,67      | R\$ 770,67      |
| 9            | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR   | UN           | 4   | R\$ 2.000,00 | R\$ 8.000,00    | R\$ 1.800,00    | R\$ 7.200,00    | R\$ 1.960,00    | R\$ 7.840,00    | R\$ 1.920,00    | R\$ 7.680,00    |
| 10           | CORREIA DE ACESSÓRIOS  | UN           | 4   | R\$ 530,00   | R\$ 2.120,00    | R\$ 480,00      | R\$ 1.920,00    | R\$ 528,00      | R\$ 2.112,00    | R\$ 512,67      | R\$ 2.050,67    |
| 11           | CONJUNTO DE VEIAS DE IGNICÃO DO MOTOR  | UN           | 2   | R\$ 705,00   | R\$ 1.410,00    | R\$ 640,00      | R\$ 1.280,00    | R\$ 704,00      | R\$ 1.408,00    | R\$ 683,00      | R\$ 1.366,00    |
| 12           | TURBINA DO MOTOR   | UN           | 2   | R\$ 5.100,00 | R\$ 10.200,00   | R\$ 4.600,00    | R\$ 9.200,00    | R\$ 5.060,00    | R\$ 10.120,00   | R\$ 4.920,00    | R\$ 9.840,00    |
| 13           | BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL  | UN           | 8   | R\$ 5.386,00 | R\$ 42.240,00   | R\$ 4.800,00    | R\$ 38.400,00   | R\$ 5.560,00    | R\$ 42.080,00   | R\$ 5.113,33    | R\$ 40.906,67   |
| 14           | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR  | UN           | 2   | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00    | R\$ 1.800,00    | R\$ 3.600,00    | R\$ 1.960,00    | R\$ 3.920,00    | R\$ 1.920,00    | R\$ 3.840,00    |
| 15           | JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS   | UN           | 2   | R\$ 620,00   | R\$ 1.240,00    | R\$ 560,00      | R\$ 1.120,00    | R\$ 616,00      | R\$ 1.232,00    | R\$ 598,67      | R\$ 1.197,33    |
| 16           | CONJUNTO SUPERIOR DO MOTOR   | UN           | 2   | R\$ 1.310,00 | R\$ 2.420,00    | R\$ 1.100,00    | R\$ 2.200,00    | R\$ 1.210,00    | R\$ 2.420,00    | R\$ 1.173,33    | R\$ 2.346,67    |
| 17           | CONJUNTO INFERIOR DO CÂMBIO  | UN           | 2   | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.300,00    | R\$ 1.500,00    | R\$ 3.000,00    | R\$ 1.550,00    | R\$ 3.300,00    | R\$ 1.600,00    | R\$ 3.200,00    |
| 18           | CUBO DA RODA TRASEIRA  | UN           | 2   | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00    | R\$ 700,00      | R\$ 1.400,00    | R\$ 770,00      | R\$ 1.540,00    | R\$ 746,67      | R\$ 1.493,33    |
| 19           | PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO   | UN           | 2   | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00    | R\$ 1.800,00    | R\$ 3.600,00    | R\$ 1.960,00    | R\$ 3.920,00    | R\$ 1.920,00    | R\$ 3.840,00    |
| 20           | PAR TAMBORE DE FREIO TRASEIRO  | UN           | 2   | R\$ 1.340,00 | R\$ 2.680,00    | R\$ 1.400,00    | R\$ 2.800,00    | R\$ 1.540,00    | R\$ 3.080,00    | R\$ 1.493,33    | R\$ 2.986,67    |
| 21           | CILINDRO MESTRE DE FREIO   | UN           | 2   | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00    | R\$ 900,00      | R\$ 1.800,00    | R\$ 990,00      | R\$ 1.980,00    | R\$ 963,33      | R\$ 1.926,67    |
| 22           | PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BIBRINICO)   | UN           | 2   | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00    | R\$ 760,00      | R\$ 1.520,00    | R\$ 836,00      | R\$ 1.672,00    | R\$ 812,00      | R\$ 1.624,00    |
| 23           | CILINDRO ATUADOR DE EMBREAGEM  | UN           | 2   | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00    | R\$ 1.600,00    | R\$ 3.200,00    | R\$ 1.660,00    | R\$ 3.320,00    | R\$ 1.720,00    | R\$ 3.440,00    |
| 24           | KIT DE EMBREAGEM COMPLETO  | UN           | 2   | R\$ 3.740,00 | R\$ 7.480,00    | R\$ 3.400,00    | R\$ 6.800,00    | R\$ 3.740,00    | R\$ 7.480,00    | R\$ 3.626,67    | R\$ 7.253,33    |



|    |  |       |    |              |               |              |              |              |               |              |               |
|----|--|-------|----|--------------|---------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 25 | KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUSO BATERIAS, COXINS, COIFAS E ROLAMENTOS) L/D e L/E | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  |
| 26 | KIT DOS AMORTECEDORES TRASEROS (INCLUSO BATERIAS, COXINS, COIFAS) L/D e L/E                | UN    | 2  | R\$ 1.210,00 | R\$ 2.420,00  | R\$ 1.100,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 1.210,00 | R\$ 2.420,00  | R\$ 1.173,33 | R\$ 2.346,67  |
| 27 | JOGO DE AMORTECEDOR TRASERO L/D e L/E  | UN    | 2  | R\$ 1.430,00 | R\$ 2.860,00  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 1.430,00 | R\$ 2.860,00  | R\$ 1.386,67 | R\$ 2.773,33  |
| 28 | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L/D e L/E  | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  |
| 29 | JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASERO L/D e L/E   | UN    | 2  | R\$ 1.430,00 | R\$ 2.860,00  | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 1.430,00 | R\$ 2.860,00  | R\$ 1.386,67 | R\$ 2.773,33  |
| 30 | INSTALAÇÃO MECÂNICA L/D  | UN    | 2  | R\$ 1.650,00 | R\$ 3.300,00  | R\$ 1.480,00 | R\$ 2.960,00 | R\$ 1.628,00 | R\$ 3.256,00  | R\$ 1.586,00 | R\$ 3.172,00  |
| 31 | INSTALAÇÃO MECÂNICA L/E  | UN    | 2  | R\$ 1.650,00 | R\$ 3.300,00  | R\$ 1.480,00 | R\$ 2.960,00 | R\$ 1.628,00 | R\$ 3.256,00  | R\$ 1.586,00 | R\$ 3.172,00  |
| 32 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 484,00   | R\$ 968,00    | R\$ 471,33   | R\$ 942,67    |
| 33 | PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E  | UN    | 2  | R\$ 490,00   | R\$ 980,00    | R\$ 440,00   | R\$ 880,00   | R\$ 484,00   | R\$ 968,00    | R\$ 471,33   | R\$ 942,67    |
| 34 | CHAVE DE FREIO SOCIAL  | UN    | 4  | R\$ 55,00    | R\$ 220,00    | R\$ 50,00    | R\$ 200,00   | R\$ 55,00    | R\$ 220,00    | R\$ 53,33    | R\$ 213,33    |
| 35 | PISTONS DA BATERIA   | UN    | 4  | R\$ 25,00    | R\$ 100,00    | R\$ 20,00    | R\$ 80,00    | R\$ 22,00    | R\$ 88,00     | R\$ 22,33    | R\$ 89,33     |
| 36 | CONJUNTO DE COIFAS DA BANDELA DE SUSPENSÃO   | UN    | 4  | R\$ 430,00   | R\$ 1.680,00  | R\$ 380,00   | R\$ 1.520,00 | R\$ 418,00   | R\$ 1.672,00  | R\$ 406,00   | R\$ 1.624,00  |
| 37 | CONJUNTO DE BANDELAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D L/E  | UN    | 4  | R\$ 1.870,00 | R\$ 7.480,00  | R\$ 1.700,00 | R\$ 6.800,00 | R\$ 1.870,00 | R\$ 7.480,00  | R\$ 1.813,33 | R\$ 7.253,33  |
| 38 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE IMPACTADOR DE PARABRISGA                                      | UN    | 2  | R\$ 1.210,00 | R\$ 2.420,00  | R\$ 1.100,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 1.210,00 | R\$ 2.420,00  | R\$ 1.173,33 | R\$ 2.346,67  |
| 39 | JOGO DE ARBREVAMENTO DO MOTOR DO LIXO  | LITRO | 12 | R\$ 100,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 80,00    | R\$ 960,00   | R\$ 88,00    | R\$ 1.056,00  | R\$ 89,33    | R\$ 1.072,00  |
| 40 | JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D E L/E  | UN    | 2  | R\$ 3.860,00 | R\$ 7.920,00  | R\$ 3.600,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 3.960,00 | R\$ 7.920,00  | R\$ 3.840,00 | R\$ 7.680,00  |
| 41 | BATERIA 70AH   | UN    | 2  | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 900,00   | R\$ 1.800,00 | R\$ 990,00   | R\$ 1.980,00  | R\$ 963,33   | R\$ 1.926,67  |
| 42 | DIANTEIROS   | UN    | 2  | R\$ 620,00   | R\$ 1.240,00  | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00 | R\$ 616,00   | R\$ 1.232,00  | R\$ 598,67   | R\$ 1.197,33  |
| 43 | CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASERAS  | UN    | 2  | R\$ 530,00   | R\$ 1.060,00  | R\$ 480,00   | R\$ 960,00   | R\$ 538,00   | R\$ 1.056,00  | R\$ 512,67   | R\$ 1.025,33  |
| 44 | ALINHETAS DO IMPACTADOR DE PARABRISGA  | UN    | 6  | R\$ 400,00   | R\$ 2.400,00  | R\$ 360,00   | R\$ 2.160,00 | R\$ 396,00   | R\$ 2.376,00  | R\$ 385,33   | R\$ 2.312,00  |
| 45 | OLEO DE TRANSMISSÃO  | LITRO | 8  | R\$ 265,00   | R\$ 2.120,00  | R\$ 240,00   | R\$ 1.920,00 | R\$ 267,00   | R\$ 2.136,00  | R\$ 257,33   | R\$ 2.058,67  |
| 46 | PARABRISGA DIANTEIRO   | UN    | 1  | R\$ 2.640,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.670,00 | R\$ 2.670,00  | R\$ 2.570,00 | R\$ 2.570,00  |
| 47 | LANTERNA DA PLACA  | UN    | 1  | R\$ 265,00   | R\$ 265,00    | R\$ 240,00   | R\$ 240,00   | R\$ 267,00   | R\$ 267,00    | R\$ 257,33   | R\$ 257,33    |
| 48 | LANTERNA TRASERA DIREITA   | UN    | 2  | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.440,00 | R\$ 2.880,00 | R\$ 1.561,00 | R\$ 3.122,00  | R\$ 1.533,67 | R\$ 3.067,33  |
| 49 | LANTERNA TRASERA ESQUERDA  | UN    | 2  | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00  | R\$ 1.440,00 | R\$ 2.880,00 | R\$ 1.561,00 | R\$ 3.122,00  | R\$ 1.533,67 | R\$ 3.067,33  |
| 50 | PAROL DIANTEIRO DIRETO   | UN    | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 4.160,00 | R\$ 8.320,00  | R\$ 4.053,33 | R\$ 8.106,67  |
| 51 | PAROL DIANTEIRO ESQUERDO   | UN    | 2  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 4.160,00 | R\$ 8.320,00  | R\$ 4.053,33 | R\$ 8.106,67  |
| 52 | MAÇANETA DA PORTA  | UN    | 4  | R\$ 1.320,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 1.320,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 5.120,00  |
| 53 | IMPULSOR DE PARTIDA  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 746,67   | R\$ 1.493,33  |
| 54 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA   | UN    | 2  | R\$ 1.540,00 | R\$ 3.080,00  | R\$ 1.400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 1.540,00 | R\$ 3.080,00  | R\$ 1.493,33 | R\$ 2.986,67  |
| 55 | CABO DE EMBRAGEM   | UN    | 2  | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 2.560,00  |
| 56 | ROLO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA L/D E L/E   | UN    | 2  | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 1.080,00 | R\$ 2.160,00 | R\$ 1.188,00 | R\$ 2.376,00  | R\$ 1.156,00 | R\$ 2.312,00  |
| 57 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL  | UN    | 2  | R\$ 265,00   | R\$ 530,00    | R\$ 240,00   | R\$ 480,00   | R\$ 267,00   | R\$ 534,00    | R\$ 257,33   | R\$ 514,67    |
| 58 | DOUBLA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)   | UN    | 2  | R\$ 4.620,00 | R\$ 9.240,00  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 4.620,00 | R\$ 9.240,00  | R\$ 4.480,00 | R\$ 8.960,00  |
| 59 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO  | UN    | 2  | R\$ 5.280,00 | R\$ 10.560,00 | R\$ 4.880,00 | R\$ 9.600,00 | R\$ 5.280,00 | R\$ 10.560,00 | R\$ 5.120,00 | R\$ 10.240,00 |
| 60 | FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO  | UN    | 2  | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 700,00   | R\$ 1.400,00 | R\$ 770,00   | R\$ 1.540,00  | R\$ 746,67   | R\$ 1.493,33  |
| 61 | VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO   | UN    | 2  | R\$ 620,00   | R\$ 1.240,00  | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00 | R\$ 616,00   | R\$ 1.232,00  | R\$ 598,67   | R\$ 1.197,33  |
| 62 | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO   | UN    | 2  | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00  | R\$ 2.560,00 | R\$ 5.120,00  |

|    |  |    |    |               |                |               |                |               |                |               |                |
|----|--|----|----|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| 63 | EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO                        | UN | 2  | R\$ 1.520,00  | R\$ 7.040,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 6.400,00   | R\$ 1.520,00  | R\$ 7.040,00   | R\$ 3.413,33  | R\$ 6.826,67   |
| 64 | VALVULA TERMOSTATICA                                 | UN | 2  | R\$ 705,00    | R\$ 1.410,00   | R\$ 640,00    | R\$ 1.280,00   | R\$ 704,00    | R\$ 1.408,00   | R\$ 683,00    | R\$ 1.366,00   |
| 65 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                | UN | 2  | R\$ 1.000,00  | R\$ 2.000,00   | R\$ 900,00    | R\$ 1.800,00   | R\$ 990,00    | R\$ 1.980,00   | R\$ 963,33    | R\$ 1.926,67   |
| 66 | POSTEIRA DA DIREÇÃO L.D                              | UN | 2  | R\$ 400,00    | R\$ 800,00     | R\$ 360,00    | R\$ 720,00     | R\$ 396,00    | R\$ 792,00     | R\$ 385,33    | R\$ 770,67     |
| 67 | POSTEIRA DA DIREÇÃO L.E                              | UN | 2  | R\$ 400,00    | R\$ 800,00     | R\$ 360,00    | R\$ 720,00     | R\$ 396,00    | R\$ 792,00     | R\$ 385,33    | R\$ 770,67     |
| 68 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                 | UN | 2  | R\$ 3.520,00  | R\$ 7.040,00   | R\$ 3.200,00  | R\$ 6.400,00   | R\$ 3.520,00  | R\$ 7.040,00   | R\$ 3.413,33  | R\$ 6.826,67   |
| 69 | RESERVAÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO              | UN | 2  | R\$ 350,00    | R\$ 700,00     | R\$ 320,00    | R\$ 640,00     | R\$ 352,00    | R\$ 704,00     | R\$ 340,67    | R\$ 681,33     |
| 70 | CONTENUTO DE MANSUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | UN | 4  | R\$ 925,00    | R\$ 3.700,00   | R\$ 840,00    | R\$ 3.360,00   | R\$ 924,00    | R\$ 3.696,00   | R\$ 896,33    | R\$ 3.585,33   |
| 71 | ROLAMENTO DA RODA TRASBEIRA                          | UN | 4  | R\$ 490,00    | R\$ 1.960,00   | R\$ 440,00    | R\$ 1.760,00   | R\$ 484,00    | R\$ 1.936,00   | R\$ 471,33    | R\$ 1.885,33   |
| 72 | CONTENUTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | UN | 2  | R\$ 350,00    | R\$ 700,00     | R\$ 320,00    | R\$ 640,00     | R\$ 352,00    | R\$ 704,00     | R\$ 340,67    | R\$ 681,33     |
| 73 | BARRA DE DIREÇÃO                                     | UN | 2  | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 2.400,00   | R\$ 1.320,00  | R\$ 2.640,00   | R\$ 1.280,00  | R\$ 2.560,00   |
| 74 | SECTOR DE DIREÇÃO L.D                                | UN | 2  | R\$ 4.200,00  | R\$ 8.400,00   | R\$ 3.800,00  | R\$ 7.600,00   | R\$ 4.180,00  | R\$ 8.360,00   | R\$ 4.060,00  | R\$ 8.120,00   |
| 75 | SECTOR DE DIREÇÃO L.E                                | UN | 2  | R\$ 4.200,00  | R\$ 8.400,00   | R\$ 3.800,00  | R\$ 7.600,00   | R\$ 4.180,00  | R\$ 8.360,00   | R\$ 4.060,00  | R\$ 8.120,00   |
| 76 | LAMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO                          | UN | 6  | R\$ 490,00    | R\$ 2.940,00   | R\$ 440,00    | R\$ 2.640,00   | R\$ 484,00    | R\$ 2.904,00   | R\$ 471,33    | R\$ 2.828,00   |
| 77 | ALTERNADOR   | UN | 2  | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00   | R\$ 2.200,00  | R\$ 4.400,00   | R\$ 2.420,00  | R\$ 4.840,00   | R\$ 2.346,67  | R\$ 4.693,33   |
| 78 | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS                  | UN | 2  | R\$ 8.000,00  | R\$ 16.000,00  | R\$ 7.200,00  | R\$ 14.400,00  | R\$ 7.520,00  | R\$ 15.040,00  | R\$ 7.573,33  | R\$ 15.146,67  |
| 79 | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                          | UN | 4  | R\$ 310,00    | R\$ 1.240,00   | R\$ 280,00    | R\$ 1.120,00   | R\$ 308,00    | R\$ 1.232,00   | R\$ 299,33    | R\$ 1.197,33   |
| 80 | BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA                       | UN | 4  | R\$ 420,00    | R\$ 1.680,00   | R\$ 380,00    | R\$ 1.520,00   | R\$ 418,00    | R\$ 1.672,00   | R\$ 406,00    | R\$ 1.624,00   |
| 81 | REGULADOR DE PRESSÃO                                 | UN | 2  | R\$ 640,00    | R\$ 1.280,00   | R\$ 580,00    | R\$ 1.160,00   | R\$ 618,00    | R\$ 1.276,00   | R\$ 619,33    | R\$ 1.238,67   |
| 82 | PARAFUSO DA RODA COM PORCA                           | UN | 10 | R\$ 130,00    | R\$ 1.300,00   | R\$ 120,00    | R\$ 1.200,00   | R\$ 132,00    | R\$ 1.320,00   | R\$ 127,33    | R\$ 1.273,33   |
| 83 | CONTENUTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL | UN | 2  | R\$ 9.240,00  | R\$ 18.480,00  | R\$ 8.400,00  | R\$ 16.800,00  | R\$ 9.240,00  | R\$ 18.480,00  | R\$ 8.960,00  | R\$ 17.920,00  |
| 84 | BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL                        | UN | 2  | R\$ 13.640,00 | R\$ 27.280,00  | R\$ 12.400,00 | R\$ 24.800,00  | R\$ 13.640,00 | R\$ 27.280,00  | R\$ 13.226,67 | R\$ 26.453,33  |
|    | TOTAL:   |    |    |               | R\$ 443.535,00 |               | R\$ 400.020,00 |               | R\$ 441.418,00 |               | R\$ 428.324,33 |

**UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FLUTUANTE**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID       | QTD | V. UNI     | V. TOTAL       | V. UNI     | V. TOTAL       | V. UNI     | V. TOTAL       | V. UNI     | V. TOTAL       |
|------|--|------------|-----|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| 1    | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, SOLDAGEM GERAL, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO, ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIBRACERO, MANUTENÇÃO EM GERAL, SISTEMA DO AR CONDICIONADO. | HORA/HONEM | 350 | R\$ 400,00 | R\$ 140.000,00 | R\$ 350,00 | R\$ 122.500,00 | R\$ 402,50 | R\$ 140.875,00 | R\$ 384,17 | R\$ 134.458,33 |
| 1    | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, SISTEMA ELÉTRICO ELÉTRONICO   | HORA/HONEM | 80  | R\$ 300,00 | R\$ 24.000,00  | R\$ 250,00 | R\$ 20.000,00  | R\$ 300,00 | R\$ 24.000,00  | R\$ 283,33 | R\$ 22.666,67  |

**MOTOR GERADOR TOYAMA TG 12000CXE**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID       | QTD | V. UNI     | V. TOTAL       | V. UNI     | V. TOTAL      | V. UNI     | V. TOTAL       | V. UNI     | V. TOTAL       |
|------|--|------------|-----|------------|----------------|------------|---------------|------------|----------------|------------|----------------|
| 1    | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, SOLDAGEM GERAL, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO, ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIBRACERO, MANUTENÇÃO EM GERAL. | HORA/HONEM | 250 | R\$ 412,00 | R\$ 103.000,00 | R\$ 395,00 | R\$ 98.750,00 | R\$ 402,00 | R\$ 100.500,00 | R\$ 403,00 | R\$ 100.750,00 |

**AMBULANÇA VOADEIRA EM ALUMÍNIO COM MOTOR DE POPA 90HP YAMARA**

|   |                                   |    |   |               |               |               |               |               |               |               |               |
|---|-----------------------------------|----|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 2 | RABADA COMPLETA COM HELICE E EIXO | UN | 2 | R\$ 27.000,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 23.500,00 | R\$ 47.000,00 | R\$ 23.500,00 | R\$ 51.000,00 | R\$ 25.333,33 | R\$ 50.666,67 |
|---|-----------------------------------|----|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|

|   |  |    |   |                         |                         |                         |                       |                         |                         |                     |                         |
|---|--|----|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------|-------------------------|
| 3   | FILTRO DE AR DO MOTOR                              | UN | 4 | R\$ 550,00              | R\$ 2.200,00            | R\$ 450,00              | R\$ 1.800,00          | R\$ 510,00              | R\$ 2.040,00            | R\$ 503,33          | R\$ 2.013,33            |
| 4   | CONJUNTO DE CABOS DE VELA DO MOTOR (4 UNIDADES)    | UN | 2 | R\$ 990,00              | R\$ 1.180,00            | R\$ 530,00              | R\$ 1.060,00          | R\$ 560,00              | R\$ 1.120,00            | R\$ 560,00          | R\$ 1.120,00            |
| 5   | FILTROS DE COMBUSTIVEL                             | UN | 4 | R\$ 270,00              | R\$ 1.080,00            | R\$ 220,00              | R\$ 880,00            | R\$ 250,00              | R\$ 1.000,00            | R\$ 246,67          | R\$ 986,67              |
| 6   | FILTRO DE OLEO DE MOTOR                            | UN | 4 | R\$ 500,00              | R\$ 2.000,00            | R\$ 460,00              | R\$ 1.840,00          | R\$ 480,00              | R\$ 1.920,00            | R\$ 480,00          | R\$ 1.920,00            |
| 7   | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                       | UN | 2 | R\$ 670,00              | R\$ 1.340,00            | R\$ 620,00              | R\$ 1.240,00          | R\$ 650,00              | R\$ 1.300,00            | R\$ 646,67          | R\$ 1.293,33            |
| 8   | CORREIA DE ACESSORIOS                              | UN | 2 | R\$ 490,00              | R\$ 980,00              | R\$ 450,00              | R\$ 900,00            | R\$ 470,00              | R\$ 940,00              | R\$ 470,00          | R\$ 940,00              |
| 9   | CONJUNTO DE VELAS DE IGNICAO DO MOTOR (4 UNIDADES) | UN | 2 | R\$ 610,00              | R\$ 1.220,00            | R\$ 550,00              | R\$ 1.100,00          | R\$ 580,00              | R\$ 1.160,00            | R\$ 580,00          | R\$ 1.160,00            |
| 10  | BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL                        | UN | 8 | R\$ 410,00              | R\$ 3.280,00            | R\$ 350,00              | R\$ 2.800,00          | R\$ 380,00              | R\$ 3.040,00            | R\$ 380,00          | R\$ 3.040,00            |
| 11  | BATERIA 70AH                                       | UN | 2 | R\$ 1.300,00            | R\$ 2.600,00            | R\$ 950,00              | R\$ 1.900,00          | R\$ 1.100,00            | R\$ 2.200,00            | R\$ 1.116,67        | R\$ 2.233,33            |
| 12  | CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS                | UN | 1 | R\$ 3.050,00            | R\$ 3.050,00            | R\$ 2.600,00            | R\$ 2.600,00          | R\$ 2.900,00            | R\$ 2.900,00            | R\$ 2.850,00        | R\$ 2.850,00            |
| 13  | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                        | UN | 2 | R\$ 800,00              | R\$ 1.600,00            | R\$ 720,00              | R\$ 1.440,00          | R\$ 760,00              | R\$ 1.520,00            | R\$ 760,00          | R\$ 1.520,00            |
| 14  | KIT DE COMBUSTAO DO MOTOR (CAMISA, PISTAO E ANEIS) | UN | 4 | R\$ 1.700,00            | R\$ 6.800,00            | R\$ 1.400,00            | R\$ 5.600,00          | R\$ 1.600,00            | R\$ 6.400,00            | R\$ 1.566,67        | R\$ 6.266,67            |
| <b>TOTAL:</b>                                 |  |    |   | <b>R\$ 1.041.230,00</b> | <b>R\$ 4.284.035,00</b> | <b>R\$ 3.854.690,00</b> | <b>R\$ 937.350,00</b> | <b>R\$ 1.030.936,00</b> | <b>R\$ 5.614.890,40</b> | <b>R\$ 1.566,67</b> | <b>R\$ 1.003.172,00</b> |
| <b>TOTAL DOS ITENS DA SECRETARIA DE SAUDE</b> |  |    |   |                         |                         |                         |                       |                         |                         |                     | <b>R\$ 4.240.863,13</b> |

OEIRAS DO PARA, 31 DE OUTUBRO 2024

**ELIABE LOPES** Assinado de forma digital por ELIABE

**RODRIGUES:8 LOPES**

**5251119291** RODRIGUES:8525111  
9291

**ELIABE LOPES RODRIGUES**

Chefe do Setor de compras

PORTARIA Nº 110/2022